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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schrift-
lichen Beantwortung 
 
 
 
 
Abgeordnete Prof. Dr. Claudia Dalbert (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
 
 
Einsatz von Sekundarschullehrerinnen und Sekundarschullehrern an Grund-
schulen 
 
Kleine Anfrage - KA 6/7492 
 
 
Antwort der Landesregierung 
erstellt vom Kultusministerium 
 
Namens der Landesregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt: 
 
Frage 1: 
Auf welcher rechtlichen Grundlage werden Sekundarschullehrerinnen und Se-
kundarschullehrer an Grundschulen zur Sicherung der Unterrichtsversorgung 
eingesetzt? 
 
Den schulformübergreifenden Einsatz von Lehrkräften ermöglicht § 30 Abs. 3 Schul-
gesetz Sachsen-Anhalt. 
 
Frage 2: 
Wie viele Sekundarschullehrerinnen und Sekundarschullehrer wurden an 
Grundschulen zur Sicherung der Unterrichtsversorgung eingesetzt? Bitte die 
Grundschulen und die jeweilige Anzahl der Lehrkräfte für die Schuljahre 
2006/2007, 2007/2008, 2008/2009, 2009/2010, 2010/2011 und 2011/2012 auflisten. 
 
In der Anlage 1 sind jeweils für die geforderten Schuljahre die Abordnungen an 
Grundschulen tabellarisch aufgelistet. 
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Frage 3: 
Wie viele Sekundarschullehrerinnen und Sekundarschullehrer wurden durch 
eine Abordnung zum Einsatz an Grundschulen versetzt? Wie lange war der 
Zeitraum der Abordnung? Bitte für die Schuljahre 2006/2007, 2007/2008, 
2008/2009, 2009/2010, 2010/2011 und 2011/2012 getrennt auflisten. Bei wie vie-
len der durch Abordnung versetzten Lehrkräfte wurde nach Ablauf der Abord-
nungszeit eine Versetzung an die Grundschule vollzogen?  
 
Die in Anlage 2 enthaltenen Tabellen zur Beantwortung der Frage 3 sind genau wie 
die Tabellen in Anlage 1 nach den erfragten Schuljahren gegliedert. Bei den Abord-
nungen wurden jeweils die beiden zurückliegenden Schuljahre berücksichtigt. 
 
Frage 4: 
Wie viele Sekundarschullehrerinnen und Sekundarschullehrer haben sich frei-
willig für den Einsatz an Grundschulen gemeldet? Wie viele der Lehrkräfte, die 
sich freiwillig gemeldet haben, wurden an die Grundschule versetzt? Bitte für 
die Schuljahre 2006/2007, 2007/2008, 2008/2009, 2009/2010, 2010/2011 und 
2011/2012 getrennt auflisten.  
 
Dazu liegen keine Angaben vor. 
 
Frage 5: 
In welchen Klassenstufen wurden die Sekundarschullehrerinnen und Sekun-
darschullehrer in den Grundschulen eingesetzt? Bitte für die Schuljahre 
2006/2007, 2007/2008, 2008/2009, 2009/2010, 2010/2011 und 2011/2012 nach 
Klassenstufen getrennt auflisten. 
 
Über den konkreten Einsatz der Lehrkräfte an der jeweiligen Grundschule entschei-
den die Schulleiterinnen und Schulleiter in eigener Verantwortung. Deshalb können 
zu den Klassenstufen, in denen die Lehrkräfte aus den Sekundarschulen eingesetzt 
waren, keine Angaben gemacht werden. In Vorbereitung auf den Einsatz der Sekun-
darschullehrkräfte in der Grundschule wurde mit den dortigen Schulleiterinnen und 
Schulleitern vereinbart, dass der Einsatz zumindest im ersten Jahr vorrangig in den 
Schuljahrgängen 3 und 4 erfolgen soll. Auch danach sollten Lehrkräfte aus Sekun-
darschulen nur dann in der Schuleingangsphase eingesetzt werden, wenn zu ihren 
Unterrichtsfächern Deutsch oder Mathematik gehört und wenn sie an einer Fortbil-
dung zur pädagogischen Arbeit in der Schuleingangsphase teilgenommen haben. 
 
Frage 6: 
In welchen Fächern wurden die Sekundarschullehrerinnen und Sekundarschul-
lehrer in den Grundschulen eingesetzt? Inwieweit handelt es sich dabei um 
Lehrbefähigungsfächer und Neigungsfächer? Bitte für die Schuljahre 
2006/2007, 2007/2008, 2008/2009, 2009/2010, 2010/2011 und 2011/2012 nach  
Fächern getrennt auflisten. 
 
Die Antworten sind wiederum tabellarisch für die einzelnen Schuljahre in der Anla-
ge 4 zusammengefasst. Zur besseren Lesbarkeit wurde die Anlage 3 vorangestellt, 
in der die verwendeten Kurzbezeichnungen für Fächer, Lernbereiche und besondere 
Aufgaben in der Grundschule erklärt sind. Neben Deutsch und Mathematik sind auch 
der Sportunterricht, das Fach Gestalten und der Sachunterricht Fächer, in denen 
Lehrkräfte aus Sekundarschulen sehr häufig eingesetzt sind. 
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Frage 7: 
Nach welchen Kriterien entscheidet die Landesregierung, welche Sekundar-
schullehrerinnen und Sekundarschullehrer in den Grundschulen zum Einsatz 
kommen? Gibt es für diejenigen, die sich freiwillig melden, Auswahlkriterien, 
nach denen die Landesregierung ihre Entscheidung trifft? 
 
Alle Personalentscheidungen im Zusammenhang mit öffentlichen Ämtern richten sich 
nach den Grundsätzen der Eignung, Befähigung und fachlichen Leistung. Diese 
Grundsätze gelten auch für Personalentscheidungen, die aus einer personalwirt-
schaftlichen Überhangsituation heraus getroffen werden müssen. Sie gelten gleicher-
maßen sowohl für freiwillige Maßnahmen als auch für Maßnahmen, die nicht im Ein-
vernehmen mit einer Lehrkraft getroffen werden können. Insgesamt und mit Blick auf 
die Effizienz personeller Entscheidungen werden jedoch stets freiwillige Maßnahmen 
zu favorisieren sein. 
 
Frage 8: 
Wie und in welchem Umfang erfolgt die fachliche und methodisch-didaktische 
Vorbereitung der Lehrerinnen und Lehrer mit einer Lehramtsbefähigung für 
Sekundarschulen auf den Einsatz in den Grundschulen?  
 
Für Lehrkräfte aus Sekundarschulen, die ihre Bereitschaft zum dauerhaften Einsatz 
in der Grundschule ab dem Schuljahr 2008/2009 erklärt hatten, wurde im Schuljahr 
2007/2008 ein Weiterbildungskurs zur Vorbereitung auf die Arbeit in der Grundschule 
angeboten. Für den Kurs standen 200 Kursplätze zur Verfügung, die auf die Regio-
nen des Landes verteilt wurden. Die Teilnehmerinnen und Teilnehmer wurden für 
diese Weiterbildungsmaßnahme zur Hälfte ihrer damaligen Unterrichtsverpflichtung 
(10 Stunden an 2 Tagen pro Woche) freigestellt. Neben 200 Seminarstunden um-
fasste der Kurs Hospitationen an Grundschulen, Seminarexkursionen und einen Zeit-
anteil für Selbststudium. 
 
Frage 9: 
Wie sind die Bezahlung und die Altersbezüge für die betroffenen Lehrerinnen 
und Lehrer geregelt? 
 
Während der Laufzeit des TV-Schulen LSA, der eine Kündigungsschutzklausel ent-
hält, erfolgte keinerlei Änderung der Eingruppierung beim Einsatz von Sekundar-
schullehrkräften, die an der Grundschule eingesetzt sind. Der Tarifvertrag läuft je-
doch am 31. Juli 2012 aus. Damit wird eine Anpassung an den Einsatz in der Grund-
schule erforderlich, in der Regel durch Änderung der Eingruppierung (Herabgruppie-
rung) von Entgeltgruppe 13 in Entgeltgruppe 11. Da jedoch bislang keine eigenstän-
dige Eingruppierungsordnung für Lehrkräfte besteht, erfolgt die Eingruppierung nach 
den Eingruppierungsrichtlinien der Tarifgemeinschaft deutscher Länder (TdL) und 
damit letztlich nach beamtenrechtlichen Grundsätzen. Aus diesem Grund wird Lehr-
kräften eine Ausgleichszulage in Höhe des Unterschiedsbetrages zwischen Entgelt-
gruppe 11 und Entgeltgruppe 13 gezahlt, die - gemessen an den beamtenrechtlichen 
Grundsätzen - Rechtsstands sichernd und ruhegehaltfähig ist. Es tritt daher für diese 
Lehrkräfte in finanzieller Sicht keine Verschlechterung ein. Diese Vorgehensweise ist 
im Übrigen mit Erlass des Ministeriums der Finanzen vom 16. Mai 2012 bestätigt 
worden. 
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Frage 10: 
Warum ist es nicht möglich, den Unterricht in Grundschulen durch Grund-
schullehrerinnen und Grundschullehrer abzusichern? Welche konkreten Maß-
nahmen wurden bisher und werden zukünftig von der Landesregierung ergrif-
fen, um den Mangel an Grundschullehrkräften auszugleichen? 
 
Die Versetzung von Sekundarschullehrkräften an Grundschulen geschah vor dem 
Hintergrund, dass in der Grundschule die Schülerzahlen zunahmen und demzufolge 
Arbeitsvermögen benötigt wurde, das in den Sekundarschulen wegen der immer ge-
ringer werdenden Schülerzahlen und im Geltungsbereich von Tarifverträgen zur Ver-
fügung stand. Neueinstellungen von Grundschullehrkräften waren zum damaligen 
Zeitpunkt nicht im erforderlichen Umfang möglich. 
Es war aber schon damals klar, dass der Einsatz von Sekundarschullehrkräften auf 
eine überschaubare Zahl begrenzt bleiben soll. Inzwischen wurde sowohl die Ausbil-
dungskapazität für Lehramtsanwärter mit dem Lehramt für Grundschulen als auch 
die Zahl der Einstellungen im Rahmen des PEK deutlich erhöht. Gegenwärtig besteht 
keine Notwendigkeit mehr, Lehrkräfte aus Sekundarschulen für einen dauerhaften 
Einsatz in der Grundschule zu gewinnen. 
 



Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet angestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer 
öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule 

im Schuljahr 2006/07 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
ASL 
ASL 
ASL 
BO 
BÖ 
BO 
BO 
BO 
BO 
BO 
BO 
BO 
BO 
BO 
BO 
BO 
BO 
BO 
BO 
BO 
BO 
HBS 
HBS 
HBS 
HBS 
HBS 
HBS 
HBS 
JL 
JL 
JL 
OK 
OK 
OK 
OK 
OK 
OK 
OK 
OK 
OK 

SchulNr 

303190 
303256 
303381 
303413 
303685 
303696 
303910 
304077 
303705 
303920 
303931 
300061 
300083 
300105 
300127 
300140 
300162 
300228 
300275 
300657 
300736 
300758 
300815 
300837 
300850 
300872 
300916 
300973 
302311 
305732 
305766 
305880 
305901 
306158 
306182 
307995 
305326 
305337 
306203 
300353 
300410 
300477 
300500 
304302 
304325 
304382 
304527 
304562 

Schulname 

Grundschule Magdeburg-Westerhüsen 
Grundschule "Lindenhof Magdeburg 
Grundschule "Am Kannenstieg" Magdeburg 
Grundschule "An der Klosterwuhne" Magdeburg 
Grundschule "Annastraße" Magdeburg 
Grundschule "Am Glacis" Magdeburg 
Grundschule Ottersleben Magdeburg 
Grundschule "Hegelstraße" Magdeburg 
Grundschule Nachterstedt 
Luisenschule Aschersleben - Grundschule -
Grundschule Froser Straße Aschersleben 
Grundschule "An der Burg" Wanzleben 
Grundschule Altenweddingen 
Grundschule Seehausen 
Grundschule Osterweddingen 
Grundschule Langenweddingen 

Grundschule Klein Wanzleben 
Grundschule Hadmersleben 
Grundschule "Burg Ummendorf' 
Grundschule "Puschkin" Oschersleben 
Grundschule Ausleben 
Grundschule Harbke 
Grundschule "Goethe" Oschersleben 
Grundschule Hamersleben 
Grundschule Homhausen 
Grundschule Hötensleben 
Diesterweg-Grundschule Oschersleben 
Grundschule "Friedrich Hoffmann" Groningen 
Grundschule Kroppenstedt 

Grundschule Schwanebeck 
Grundschule "Freiherr Spiegel" Halberstadt 
Grundschule "Miriam Lundner" Halberstadt 
Goethe-Grundschule Halberstadt 
Grundschule Hessen 
Grundschule "Dr.Wilhelm Schmidt" Wegeleben 
Grundschule Bühne 
Grundschule "J. H. Pestalozzi" Burg 
Grundschule "Albert Einstein" Burg 
Grundschule Moser 
Grundschule Weferlingen 
Grundschule Rätzlingen 

Grundschule Beverspring 
Grundschule Bernhard Becker 
Grundschule "J. Gutenberg" Wolmirstedt 

Grundschule "Diesterweg" Wolmirstedt 
Grundschule "Werner Moritz" Rogätz 

Grundschule Burgstall 
Grundschule Angern 

Anzahl 
abgeordnete 
Lehrkräfte 

1 
1 
4 
1 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
3 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
2 
3 
2 
1 
1 
3 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
4 
1 
2 
1 
2 
3 
1 
1 
1 
1 
7 
4 
1 
1 
2 

Anzahl 
Gaststunden 

27,00 
24,00 
36,50 
22,50 
27,00 
10,00 
9,00 

15,00 
4,00 
2,00 
2,00 

35,00 
23,00 

1,00 
10,00 
1,00 
1,00 
1,00 

20,00 
23,00 

1,00 
23,00 
21,00 
6,00 
1,00 
1,00 

33,00 
23,00 

1,00 
22,50 
22,50 
22,50 
22,50 
39,50 
16,50 
8,00 

18,50 
51,00 
11,00 
10,00 
10,00 
24,50 
22,50 
39,00 
19,00 
22,50 
5,00 

28,00 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet angestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
OK 
OK 
QLB 
QLB 
QLB 
QLB 
QLB 
QLB 
QLB 
QLB 
SBK 
SBK 
SBK 
WR 
WR 
WR 
WR 
WR 
WR 
WR 
WR 
WR 
WR 
WR 
WR 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SAW 
SAW 
SAW 
SAW 
SAW 
SAW 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 

SchulNr 

306351 
310087 
303762 
306610 
306688 
306835 
306846 
306870 
306892 
306902 

302525 
302705 
308545 
307273 
307306 
307352 
307476 
307498 
307622 
307656 
307678 
307691 
307746 
307757 
307781 
301332 
301546 
301568 
301570 
301636 
301703 
305395 
300996 
301253 
305440 
305485 
305552 
306316 
204188 
204323 
204381 
204447 
204526 
204583 
204605 
204627 
204640 
204741 
204831 
204898 
204943 
205010 
205133 
205178 
205302 

Schulname 

Grundschule "An der Aller" Oebisfelde 
Grundschule "Erich Kästner" Haldensleben 
Grundschule Hedersleben 
Grundschule Harzgerode 
Friedriken-Grundschule Ballenstedt 
Grundschule "Geschwister Scholl" Thale 
Grundschule Weddersieben 
Grundschule "Am Heinrichsplatz" Quedlinburg 
Neustädter Grundschule Quedlinburg 
Marktschule Quedlinburg -Grundschule-
Grundschule "Juri Gagarin" Welsleben 
Grundschule "Am Lerchenfeld" Schönebeck 
Grundschule Barby 
Grundschule "Harzblick" Wernigerode 
Grundschule "Erich Kästner" Langein 
Grundschule Heudeber 
Grundschule Benneckenstein 
Grundschule "Henning Calvör" Silstedt 
Comenius-Grundschule Stiege 
Grundschule "Dr.Hermann Blumenau" Hasselfelde 
Grundschule "Am Regenstein" Blankenburg 
Grundschule Elbingerode 
Diesterweg-Grundschule Wernigerode 
Grundschule "Albert-Schweitzer" Stapelburg 
Prinzess Ilse Grundschule Ilsenburg 
Grundschule Osterburg 
Grundschule Iden 
Grundschule Hohenberg-Krusemark 
Grundschule Groß Garz 
Grundschule Flessau 
Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 
Grundschule Bismark 
Grundschule "G.E. Lessing" Salzwedel 
Grundschule Fleetmark 
Grundschule Kalbe/Milde 
Grundschule "Goethe" Gardelegen 
Grundschule Solpke 
Grundschule Klötze 
Grundschule "A. H. Francke" Halle 
Grundschule am Zollrain Halle 
K.-F.-Friesen-Grundschule Halle 
Neumarkt-Grundschule Halle 
A.-Dürer-Grundschule Halle 
Wittekind-Grundschule Halle 
Grundschule Trotha 
Kröll witz-Gru ndsch u le Halle 
Hanns-Eisler-Grundschule Halle 

Grundschule Rigaer Straße Halle 
Diesterweg-Grundschule Halle 
Grundschule Kastanienallee Halle 
Grundschule "Am Heiderand" Halle 
Friedenschule Halle - Grundschule -
Grundschule "Bertolt Brecht" Halle 
Grundschule "Am Rosengarten" Halle 
Lilienschule Halle - Grundschule -

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 

2 

3 
3 
2 
1 
1 
1 
2 
2 
2 

2 
2 

2 

3 

2 

Anzahl 
Gaststunden 

8,00 
10,00 
22,00 
44,00 
22,00 
22,00 
10,00 
22,00 
10,00 
22,00 
8,00 

29,50 
20,00 
2,00 
2,00 

20,00 
29,00 

1,00 
1,00 
6,00 

22,00 
2,00 
2,00 

21,00 
24,00 
10,00 
4,00 
2,00 
3,00 

30,00 
3,00 

13,00 
10,00 
22,50 
8,00 

10,00 
7,00 
6,00 

24,50 
22,50 
2,00 
2,00 
1,00 

24,50 
1,00 
1,00 
7,00 

14,00 
25,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
8,00 
2,00 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet angestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
ML 
ML 
ML 
ML 
ML 
ML 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 

SGH 
SGH 
SGH 
SGH 
WSF 
WSF 
WSF 
WSF 
DE 
DE 
DE 
DE 

AZE 
AZE 
AZE 

SchulNr 

200405 
200510 
200937 
201047 
201072 
201196 
201252 
201421 
201455 
201477 
200107 
200122 
200195 
205371 
206033 
206067 
201601 
202467 
202570 
202625 
202671 
202693 
202783 
202838 
202963 
203086 
211495 
201758 
203107 
203142 
203165 
203187 
203243 
203266 
203320 
203345 
203380 
203446 
203481 
203513 
202197 
202265 
202308 
202366 
201837 
205538 
205630 
205753 
101317 
101418 
101465 
101588 
101792 
101836 
103433 

Schulname 

Utaschule Naumburg - Grundschule 
Albert-Schweitzer-Grundschule Naumburg 

Grundschule Nebra 
5. Grundschule Zeitz 
3. Grundschule Zeitz 
Grundschule Bergsiedlung Zeitz 
Grundschule Tröglitz 
Grundschule Schnaudertal Kayna 

Grundschule Droyßig 
Grundschule Droßdorf 
Grundschule Wippra 
Grundschule Welbsleben 
Grundschule Mansfeld 
Grundschule "Torgartenstraße" Eisleben 
Grundschule "Geschwister Scholl" Eisleben 
Grundschule Helbra 
Grundschule "Philipp Müller" Querfurt 
Grundschule Raßnitz 
Lessing-Grundschule Braunsbedra 
Grundschule "Geschwister Scholl" Mücheln 

Grundschule Kötzschau 
Grundschule Tollwitz 
Grundschule im Rosental Merseburg 
Grundschule "A. Dürer" Merseburg 

Grundschule Roßbach 
Grundschule Döllnitz 
Grundschule Schmon 
Grundschule Domstedt 
Grundschule Gröbers 
Grundschule Nauendorf 
Herrmann-Ferres-GrundschuleNiemberg 

Grundschule I Teutschenthal 

Grundschule Hohenthurm 
Grundschule Holleben 
Grundschule Beesenstedt 
Grundschule Zscherben 
Grundschule Wallwitz 
Grundschule Salzmünde 
Grundschule Wettin 
Bergschule Landsberg -Grundschule-
Grundschule Blankenheim-Riestedt 
Grundschule Hayn 
Burg-Grundschule Kelbra 
Grundschule Rottleberode 
Grundschule I Hohenmölsen 
Bergschule Weißenfels - Grundschule -
Grundschule Lützen 
Grundschule Prittitz 
Grundschule Dessau-Ziebigk 
Grundschule am Luisium Dessau 
Grundschule Tempelhofer Straße Dessau 
Grundschule Friederikenstraße Dessau 

Grundschule Waldstraße Roßlau 
Grundschule Jeber-Bergfrieden 

Grundschule Dobritz 

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
3 
1 
1 
1 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
2 
1 
3 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
2 

Anzahl 
Gaststunden 

22,00 
22,00 
22,00 
12,00 
29,00 
23,76 
22,00 
2,00 

16,00 
33,76 
22,00 
22,00 
22,68 
12,00 
27,00 
33,00 
23,00 

8,00 
23,00 
35,00 
46,00 

8,00 
11,00 
10,00 
4,00 

14,00 
23,76 

1,00 
1,00 
1,00 
4,00 

32,00 
22,00 

11,00 
12,00 
10,00 
8,00 

22,00 
14,00 
26,00 
22,50 
12,00 
22,50 
26,50 
23,00 
31,76 
12,00 
12,00 

44,00 
30,00 

1,00 

1,00 
1,00 

22,50 

22,00 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet angestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
AZE 
AZE 
AZE 
AZE 
AZE 
AZE 
BBG 
BIT 
BIT 
BIT 
BIT 
WIT 
WIT 

SchulNr 

103467 
103478 
103523 
103546 
103557 
103570 
102522 
100305 
100338 
100520 
100846 
100027 
101025 

Schulname 

Grundschule "An der Burg" Lindau 
Grundschule Loburg 
Grundschule Waltemienburg 
Grundschule im Ankuhn Zerbst 
Grundschule an der Stadtmauer Zerbst 
Astrid-Lindgren-Grundschule Zerbst 
Grundschule Könnern 
Grundschule Zörbig 
Grundschule Zschemdorf 
Grundschule Brehna 
Grundschule "Am Markt" Raguhn 
Grundschule Schköna 
Grundschule Annaburg 

insgesamt (Mehrfachzählung durch Abordnung an mehr als eine Grundschule möglich) 

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 
1 
1 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 

258 

Anzahl 
Gaststunden 

1,00 
1,00 

33,00 
3,00 

29,50 
27,00 
22,00 
12,00 
6,00 

12,00 
13,00 
12,00 
7,00 

2.642,72 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule in den Schuljahren 206/07 bis 2011/12 

Abordnung von Stamm lehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer 
öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule 

im Schuljahr 2007/08 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 

SAW 
SAW 
SAW 
SAW 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
HZ 
HZ 
HZ 

SchulNr 

303190 
303256 
303381 
303550 
303640 
303741 
303775 
303786 
303910 
303990 
304043 
304077 
304133 
304585 
310085 
301253 
305440 
305506 
306417 
300061 
300105 
300127 
300140 
300162 
300228 
300275 
300307 
300477 
300500 
300657 
300758 
300815 
300837 
300850 
300916 
300951 
300973 
304302 
304325 
304360 
304505 
304540 
304562 
305181 
310208 
303762 
305732 
305880 

Schulname 

Grundschule Magdeburg-Westerhüsen 
Grundschule "Lindenhof Magdeburg 
Grundschule "Am Kannenstieg" Magdeburg 
Grundschule "Am Fliederhof' Magdeburg 
Grundschule "Alt Olvenstedt" Magdeburg 
Grundschule "Am Westemplan" Magdeburg 
Grundschule "Am Grenzweg" Magdeburg 
Grundschule "Schmeilstraße" Magdeburg 
Grundschule Ottersleben Magdeburg 
Grundschule "Am Vogelgesang" Magdeburg 
Grundschule "Amsdorfstraße" Magdeburg 
Grundschule "Hegelstraße" Magdeburg 
Grundschule "Am Umfassungsweg" Magdeburg 
Grundschule "Nordwest" Magdeburg 
Grundschule "Kritzmannstraße" Magdeburg 
Grundschule Fleetmark 
Grundschule Kalbe/Milde 
Grundschule Mieste 
Grundschule Beetzendorf 
Grundschule "An der Burg" Wanzleben 
Grundschule Seehausen 

Grundschule Osterweddingen 
Grundschule Langenweddingen 
Grundschule Klein Wanzleben 
Grundschule Hadmersleben 
Grundschule "Burg Ummendorf' 
Grundschule Domersleben 
Grundschule Beverspring 
Grundschule "Bernhard Becker" Beendorf 
Grundschule "Puschkin" Oschersleben 
Grundschule Harbke 
Grundschule "Goethe" Oschersleben 
Grundschule Hamersleben 
Grundschule Hornhausen 
Diesterweg-Grundschule Oschersleben 
Grundschule Völpke 
Grundschule "Friedrich Hoffmann" Groningen 
Grundschule "J. Gutenberg" Wolmirstedt 
Grundschule "Diesterweg" Wolmirstedt 
Grundschule "Am Heiderand" Samswegen 
Grundschule "J.-Heinrich-Schulze" Colbitz 
Grundschule Barleben 
Grundschule Angern 
Grundschule Zielitz 

Grundschule Hohendodeleben 
Grundschule Hedersleben 
Grundschule Schwanebeck 
Grundschule "Miriam Lundner" Halberstadt 

Anzahl 
abgeordnete 
Lehrkräfte 

4 

2 
1 
2 
4 
3 

Anzahl 
Gaststunden 

27,00 
2,00 

35,00 
2,00 
1,00 
1,00 
2,00 
6,00 
3,00 

10,00 
10,00 
10,00 
26,00 
16,00 
1,00 

22,00 
9,00 

10,00 
4,00 

26,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
5,00 

14,00 
1,00 

20,00 
24,00 
23,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

23,00 
1,00 

23,00 
20,00 
9,00 

22,00 
9,00 

5,00 
22,00 
8,00 
1,00 

22,00 
22,00 
18,00 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule in den Schuljahren 206/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
JL 
JL 

SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
ABI 
ABI 
ABI 
ABI 
ABI 
ABI 

SchulNr 

306182 
306610 
306688 
306835 
306870 
306892 
306902 
306925 
307262 
307476 
307656 
307678 
307691 
307781 
307995 
305337 
307103 
102522 
302727 
302762 
302806 
303705 
303920 
301332 
301366 
301703 
305395 
101317 
101352 
101397 
101465 
101476 
101590 
101792 
204188 
204200 
204256 
204323 
204368 
204381 
204447 
204741 
204898 
204910 
204943 
205167 
205178 
205890 
205978 
100055 
100305 
100812 
100846 
100892 
103512 

Schulname 

Grundschule "Dr.Wilhelm Schmidt" Wegeleben 
Grundschule Harzgerode 
Friedriken-Grundschule Ballenstedt 
Grundschule "Geschwister Scholl" Thale 
Grundschule "Am Heinrichsplatz" Quedlinburg 

Neustädter Grundschule Quedlinburg 
Marktschule Quedlinburg -Grundschule-
Grundschule Westerhausen 
Grundschule "Stadtfeld" Wernigerode 
Grundschule Benneckenstein 
Grundschule "Dr.Hermann Blumenau" Hasselfelde 
Grundschule "Am Regenstein" Blankenburg 
Grundschule Elbingerode 
Prinzess Ilse Grundschule Ilsenburg 
Grundschule Bühne 
Grundschule "Albert Einstein" Burg 
Grundschule Gerwisch 
Grundschule Könnern 
L.-Schneider-Grundschule Schönebeck 
Dr.-S.-Allende-Grundschule Schönebeck 
K-Liebknecht-Grundschule Schönebeck 
Grundschule Nachterstedt 
Luisenschule Aschersleben - Grundschule -
Grundschule Osterburg 
Grundschule Werben 
Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 
Grundschule Bismark 
Grundschule Dessau-Ziebigk 
Grundschule Mosigkau 
Grundschule Kühnau 
Grundschule Tempelhofer Straße Dessau-Roßlau 
Grundschule Zoberberg Dessau-Roßlau 
Grundschule Kreuzberge Dessau-Roßlau 
Grundschule Waldstraße Dessau-Roßlau 
Grundschule "A. H. Francke" Halle 
Grundschule Kanena/Reideburg Halle 
Grundschule Diemitz/Freiimfelde Halle 
Grundschule am Zollrain Halle 
Grundschule "Frohe Zukunft" Halle 
K,-F.-Friesen-Grundschule Halle 
Neumarkt-Grundschule Halle 
Grundschule Südstadt Halle 
Grundschule Kastanienallee Halle 
Grundschule "Nietleben" Halle 
Grundschule "Am Heiderand" Halle 
Johannesschule Halle - Grundschule -
Grundschule "Am Rosengarten" Halle 
Grundschule "Ulrich von Hütten" Halle 
Heideschule Halle - Grundschule 
Heideschule Gossa - Grundschule 
Grundschule Zörbig 
Grundschule Löberitz 
Grundschule "Am Markt" Raguhn 
Grundschule "Anhaltsiedlung" Bitterfeld 
Grundschule an der Elbeaue Steutz 

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
3 
1 
1 
1 
2 
1 
2 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
3 
1 
2 
2 
1 
3 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 

Anzahl 
Gaststunden 

22,00 
44,00 
22,00 
15,00 
22,00 
18,50 
22,00 

7,00 
22,00 

6,00 
1,00 

22,00 
2,00 

27,00 
4,00 

51,00 
10,00 
22,00 
20,00 

8,00 
20,00 
4,00 
3,00 

22,00 
6,00 
3,00 

10,00 
1,00 

22,00 
2,00 
1,00 

50,00 
1,00 

23,60 
24,00 

1,00 
45,00 
22,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

10,00 
1,00 
8,00 
1,00 
1,00 

22,00 
10,00 
18,00 
7,00 

22,00 
22,00 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule in den Schuljahren 206/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
ABI 
ABI 
ABI 
ABI 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 

SchulNr 

103523 
103546 
103557 
103570 
200405 
200465 
200510 
200566 
200813 
200937 
200950 
201151 
201252 
201342 
201376 
201455 
201837 
201895 
205538 
205573 
205663 
205810 
200122 
200172 
200195 
201623 
202152 
202242 
202265 
202321 
202366 
203582 
205371 
206033 
206067 
202625 
202671 
202750 
202783 
202838 
202851 
202930 
202963 
203086 
203107 
203120 
203187 
203221 

203243 
203288 
203300 
203320 
203380 
203423 
203446 

Schulname 

Grundschule Walternienburg 
Grundschule im Ankuhn Zerbst 
Grundschule an der Stadtmauer Zerbst 
Grundschule "Astrid-Lindgren" Zerbst 
Uta-Schule Naumburg - Grundschule 
Georgenschule Naumburg - Grundschule 
Albert-Schweitzer-Grundschule Naumburg 
Grundschule "Max Klinger" Kleinjena 
Grundschule "Fr. Ludwig Jahn" Freyburg 
Grundschule Nebra 
Grundschule Lossa 
Grundschule "Am Schwanenteich" Zeitz 

Grundschule Tröglitz 
Grundschule Rehmsdorf 
Grundschule Nonnewitz 
Grundschule Droyßig 
Grundschule I Hohenmölsen 
Grundschule Stößen 
Bergschule Weißenfels - Grundschule -
Herder-Grundschule Weißenfels 
Grundschule Großkorbetha 
Grundschule Uichteritz 
Grundschule "Einetal-Vorharz" Weibsleben 
Grundschule "Geschwister Scholl" Sandersleben 
Grundschule Mansfeld 
Grundschule Osterhausen 
Grundschule Wallhausen 
Grundschule Allstedt 
Grundschule Hayn/Harz 
Grundschule Roßla 
Grundschule "Thyratal" Rottleberode 
Thomas-Müntzer-Grundschule Eisleben 

Grundschule "Torgartenstraße" Eisleben 
Grundschule "Geschwister Scholl" Eisleben 

Grundschule Helbra 
Grundschule Geschwister Scholl Mücheln 
Grundschule Kötzschau 
Grundschule Merseburg-Süd 
Grundschule im Rosental Merseburg 
Grundschule "A. Dürer" Merseburg 
Grundschule "Astrid Lindgren" Schkopau 
Grundschule Klobikau 
Grundschule Roßbach 
Grundschule Döllnitz 
Grundschule Gröbers 
Grundschule Löbejün 
Grundschule Teutschenthal 

Grundschule Höhnstedt 
Grundschule Hohenthurm 

Grundschule Dieskau 
Grundschule Bennstedt 
Grundschule Beesenstedt 
Grundschule Wallwitz 
Grundschule Peißen 
Grundschule Salzmünde 

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 
3 

2 

2 
2 

2 

2 
1 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
3 
7 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
2 

Anzahl 
Gaststunden 

45,00 
3,00 
1,00 

29,00 
22,00 
22,00 
22,00 
23,22 
22,00 
22,00 
4,00 

20,00 
34,00 
22,00 
12,00 
22,00 
22,00 
22,00 
44,00 
22,00 
22,00 
22,00 
22,00 
22,00 
22,68 
44,00 
22,00 
4,00 

22,00 

22,00 
8,00 

22,00 
44,00 
44,00 
38,00 
32,00 
22,00 

6,00 
41,00 

2,00 
8,00 

20,00 
24,84 
27,00 
23,00 

1,00 
54,00 
40,00 
14,00 

1,00 
5,00 

10,00 
4,00 

22,00 
23,00 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule in den Schuljahren 206/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 

SK 
WB 

SchulNr 

203470 
100182 

Schulname 

Grundschule Sennewitz 
Grundschule Oranienbaum 

insgesamt (Mehrfachzählung durch Abordnung an mehr als eine Grundschule möglich) 

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 
2 
1 

223 

Anzahl 
Gaststunden 

21,00 
22,00 

2.517,84 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule in den Schuljahren von 2006/07 bis 
2010/11 

Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer 
öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule 

im Schuljahr 2008/09 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
ABI 
ABI 
ABI 
ABI 
BK 
BK 

SchulNr 

101317 
101465 
101588 
101590 
101792 
204188 
204256 
204280 
204368 
204381 
204413 
204447 
204526 
204627 
204741 
204807 
204887 
205055 
205133 
205167 
205178 
205201 
205302 
205978 
206000 
303121 
303190 
303381 
303413 
303550 
303640 
303662 
303685 
303775 
303831 
303842 
303910 
304077 
304133 
304585 
308500 

100305 
100520 
100565 
100892 
300061 
300083 

Schulname 

Grundschule Dessau-Ziebigk 
Grundschule Tempelhofer Straße Dessau-Roßlau 
Grundschule Friederikenstraße Dessau-Roßlau 
Grundschule Kreuzberge Dessau-Roßlau 
Grundschule Waldstraße Dessau-Roßlau 
Grundschule "A. H. Francke" Halle 
Grundschule Diemitz/Freiimfelde Halle 
Grundschule "Wolfgang Borchert" Halle 
Grundschule "Frohe Zukunft" Halle 
K.-F.-Friesen-Grundschule Halle 
Lessing-Grundschule Halle 
Neumarkt-Grundschule Halle 
A.-Dürer-Grundschule Halle 
Kröllwitz-Grundschule Halle 
Grundschule Südstadt Halle 
Grundschule Dölau 
Grundschule "Am Kirchteich" Halle 
Grundschule Radewell Halle 
Grundschule Hanoier Straße Halle 
Johannesschule Halle - Grundschule -
Grundschule "Am Rosengarten" Halle 
Auenschule Halle - Grundschule -
Lilienschule Halle - Grundschule -
Heideschule Halle - Grundschule 
Grundschule "Am Ludwigsfeld" Halle 
Grundschule "Buckau" Magdeburg 
Grundschule Magdeburg-Westerhüsen 
Grundschule "Am Kannenstieg" Magdeburg 
Grundschule "An der Klosterwuhne" Magdeburg 
Grundschule "Am Fliederhof' Magdeburg 
Grundschule "Alt Olvenstedt" Magdeburg 
Grundschule "Weitlingstraße" Magdeburg 
Grundschule "Annastraße" Magdeburg 
Grundschule "Am Grenzweg" Magdeburg 
Grundschule "Am Eibdamm" Magdeburg 
Grundschule "Am Brückfeld" Magdeburg 
Grundschule Ottersleben Magdeburg 
Grundschule "Hegelstraße" Magdeburg 
Grundschule "Am Umfassungsweg" Magdeburg 
Grundschule "Nordwest" Magdeburg 
Grundschule "Am Westring" Magdeburg 
Grundschule Zörbig 
Grundschule Brehna 
Grundschule Holzweißig 
Grundschule "Anhaltsiedlung" Bitterfeld 
Grundschule "An der Burg" Wanzleben 
Grundschule Altenweddingen 

Anzahl 
abgeordnete 
Lehrkräfte 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
3 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Anzahl 
Gaststunden 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
3,00 

11,00 
1,00 
3,00 
2,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
2,00 
4,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

24,00 
1,00 
1,00 
2,50 

23,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
4,00 
1,00 

27,17 
1,00 

1,00 
13,00 
2,00 
5,00 

22,00 
2,00 
1,00 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule in den Schuljahren von 2006/07 bis 
2010/11 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 

BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
JL 
JL 
JL 

MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SLK 

SchulNr 

300105 
300140 
300228 
300657 
300736 
300758 
300815 
300837 
300850 
300872 
300916 
300951 
300973 
304302 
304325 
200510 
200566 
201072 
201407 
205663 
306610 
306892 

307476 
307656 
307691 
307995 
103478 
305282 
305337 
200172 
202242 
202366 
206067 
202671 
202726 
202750 
202783 
202838 
202963 
203086 
203107 
203120 
203142 
203187 
203221 
203243 
203300 
203380 
203401 
203470 
203481 

203513 
102522 

SLK | 302705 

Schulname 

Grundschule Seehausen 
Grundschule Langenweddingen 
Grundschule Hadmersleben 
Grundschule "Puschkin" Oschersleben 
Grundschule Ausleben 
Grundschule Harbke 
Grundschule "Goethe" Oschersleben 
Grundschule Hamersleben 
Grundschule Hornhausen 
Grundschule Hötensleben 
Diesterweg-Grundschule Oschersleben 
Grundschule Völpke 
Grundschule "Friedrich Hoffmann" Groningen 
Grundschule "J. Gutenberg" Wolmirstedt 
Grundschule "Diesterweg" Wolmirstedt 
Albert-Schweitzer-Grundschule Naumburg 
Grundschule "Max Klinger" Kleinjena 
3. Grundschule Zeitz 
Grundschule Kretzschau 
Grundschule Großkorbetha 
Grundschule Harzgerode 
Neustädter Grundschule Quedlinburg 
Grundschule Benneckenstein 
Grundschule "Dr.Hermann Blumenau" Hasselfelde 
Grundschule Elbingerode 
Grundschule Bühne 
Grundschule Loburg 
Grundschule "Schloss Möckern" 
Grundschule "Albert Einstein" Burg 
Grundschule "Geschwister Scholl" Sandersleben 
Grundschule Allstedt 
Grundschule "Thyratal" Rottleberode 
Grundschule Helbra 
Grundschule Kötzschau 
Siedlungs-Grundschule Bad Dürrenberg 
Grundschule Merseburg-Süd 
Grundschule im Rosental Merseburg 
Grundschule "A. Dürer" Merseburg 
Grundschule Roßbach 
Grundschule Döllnitz 
Grundschule Gröbers 
Grundschule Löbejün 
Grundschule Nauendorf 
Grundschule Teutschenthal 
Grundschule Höhnstedt 
Grundschule Hohenthurm 
Grundschule Bennstedt 
Grundschule Wallwitz 
Grundschule im Schloss Ostrau 
Grundschule Sennewitz 
Grundschule Wettin 
Bergschule Landsberg - Grundschule 
Grundschule Könnern 
Grundschule "Am Lerchenfeld" Schönebeck 

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 

Anzahl 
Gaststunden 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
2,00 
1,00 
1,00 
1,00 
2,00 
1,00 
1,00 

12,00 
2,00 

10,00 
23,22 

7,00 
24,00 
13,00 
24,00 
18,50 
6,00 
1,00 
2,00 
4,00 

20,00 
10,00 
25,00 
24,00 
4,00 
4,00 

16,00 
22,88 
24,00 
16,00 
24,00 
16,00 
24,84 
17,00 
2,00 

1,00 
1,00 

19,00 
5,00 
9,00 
4,00 
6,00 
1,00 
2,00 

10,00 
31,00 

24,00 
10,00 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule in den Schuljahren von 2006/07 bis 
2010/11 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 

SLK 
SLK 
SLK 
SDL 
SDL 
WB 
WB 

SchulNr 

302806 
303705 
308545 
301332 
301703 
100207 
101262 

Schulname 

K.-Liebknecht-Grundschule Schönebeck 
Grundschule Nachterstedt 

Grundschule Barby 
Grundschule Osterburg 
Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 
Grundschule Wörlitz 
Grundschule Elster 

insgesamt (Mehrfachzählung durch Abordnung an mehr als eine Grundschule möglich) 

Anzahl 
abgeordnete 
Lehrkräfte 

1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 

137 

Anzahl 
Gaststunden 

10,00 
4,00 

10,00 
24,00 

1,00 
1,00 
4,00 

769,11 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentlichen Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer 
öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule 

im Schuljahr 2009/10 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
ABI 
ABI 
ABI 
ABI 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 

SchulNr 

101352 
101418 
101476 
101521 
101588 
101622 
101802 
101813 
204188 
204200 
204222 
204256 
204280 
204368 
204381 
204413 
204447 
204526 
204741 
204807 
204831 
204898 
204943 
205133 
205167 
205178 
205201 
205302 
205890 
206000 
303413 
303786 
303910 
303921 
304100 
304133 
308500 
100305 
100520 
100812 
103467 

300061 
300140 
300228 
300275 
300837 
300850 

Schulname 

Grundschule Mosigkau 
Grundschule am Luisium Dessau-Roßlau 
Grundschule Zoberberg Dessau-Roßlau 
Grundschule "Am Akazienwäldchen" Dessau-Roßlau 
Grundschule Friederikenstraße Dessau-Roßlau 
Grundschule "Geschwister Scholl" Dessau-Roßlau 
Grundschule Meinsdorf 
Grundschule Rodleben 
Grundschule "A. H. Francke" Halle 
Grundschule Kanena/Reideburg Halle 
Grundschule Büschdorf Halle 
Grundschule Diemitz/Freiimfelde Halle 
Grundschule "Wolfgang Borchert" Halle 
Grundschule "Frohe Zukunft" Halle 
K.-F.-Friesen-Grundschule Halle 
Lessing-Grundschule Halle 
Neumarkt-Grundschule Halle 
A.-Dürer-Grundschule Halle 
Grundschule Südstadt Halle 
Grundschule Dölau 
Diesterweg-Grundschule Halle 
Grundschule Kastanienallee Halle 
Grundschule "Am Heiderand" Halle 
Grundschule Hanoier Straße Halle 
Johannesschule Halle - Grundschule -
Grundschule "Am Rosengarten" Halle 
Auenschule Halle - Grundschule -
Lilienschule Halle - Grundschule -
Grundschule "Ulrich von Hütten" Halle 
Grundschule "Am Ludwigsfeld" Halle 
Grundschule "An der Klosterwuhne" Magdeburg 
Grundschule "Schmeilstraße" Magdeburg 
Grundschule Ottersleben Magdeburg 
Grundschule "Diesdorf Magdeburg 
Grundschule Friedenshöhe Magdeburg 
Grundschule "Am Umfassungsweg" Magdeburg 
Grundschule "Am Westring" Magdeburg 
Grundschule Zörbig 
Grundschule Brehna 
Grundschule Löberitz 

Grundschule "An der Burg" Lindau 
Grundschule "An der Burg" Wanzleben 

Grundschule Langenweddingen 
Grundschule Hadmersleben 
Grundschule "Burg Ummendorf" 
Grundschule Hamersleben 
Grundschule Hornhausen 

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 

1 
1 
2 
1 
1 
2 
2 
1 
4 
1 
1 
6 
1 
2 
3 
4 
2 
3 
1 
1 
1 
1 
3 
1 
4 
2 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
3 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Anzahl 
Gaststunden 

1,00 
25,00 
45,00 
18,50 

1,00 
50,00 
35,00 
25,00 
6,00 
1,00 

25,00 
43,00 

1,00 
2,00 

12,00 
21,36 
2,00 
3,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

21,00 
1,00 
4,00 
2,00 
1,00 

1,00 
1,00 
2,00 

22,00 
2,00 
1,00 
1,00 
2,00 

19,50 
1,00 

11,00 
2,00 
8,00 

16,00 

2,00 
1,00 
1,00 

2,00 
1,00 
1,00 

Seite 12 SJ0910 



Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentlichen Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
BK 
BK 
BK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
JL 
JL 

MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SLK 
SLK 
SLK 
SDL 
WB 
WB 
WB 
WB 

SchulNr 

300916 
300973 
304302 
200510 
200937 
201072 
201407 
201861 
205538 
205573 
205663 
303852 
305766 
306497 
306610 
306688 
306733 
307476 
307691 
307802 
302356 
306203 
200172 

200195 
202038 
202242 
202343 
202366 
206067 
202570 
202750 
202783 
202838 
203086 
203107 
203120 
203142 
203165 
203187 
203243 
203380 
203470 
203481 
203513 
211495 
301906 
302705 

303705 
301703 
101093 
101115 
103040 
105515 

Schulname 

Diesterweg-Grundschule Oschersleben 
Grundschule "Friedrich Hoffmann" Groningen 
Grundschule "J. Gutenberg" Wolmirstedt 
Albert-Schweitzer-Grundschule Naumburg 

Grundschule Nebra 
3. Grundschule Zeitz 
Grundschule Kretzschau 
Grundschule am Steinweg Teuchern 
Bergschule Weißenfels - Grundschule -
Herder-Grundschule Weißenfels 
Grundschule Großkorbetha 
Grundschule "Ludwig Gleim" Ermsleben 
Grundschule "Freiherr Spiegel" Halberstadt 

Grundschule Süderstadt 
Grundschule Harzgerode 
Friedriken-Grundschule Ballenstedt 
Grundschule "F.Freiligrath" Rieder 
Grundschule Benneckenstein 
Grundschule Elbingerode 
A.-H.-Francke-Grundschule Wernigerode 

Grundschule Gommern 
Grundschule Moser 
Grundschule "Geschwister Scholl" Sandersleben 

Grundschule Mansfeld 
Grundschule "Goethe" Sangerhausen 

Grundschule Allstedt 
Grundschule "Thomas Müntzer" Stolberg 
Grundschule "Thyratal" Rottleberode 

Grundschule Helbra 
Lessing-Grundschule Braunsbedra 
Grundschule Merseburg-Süd 
Grundschule im Rosental Merseburg 
Grundschule "A. Dürer" Merseburg 
Grundschule Döllnitz 
Grundschule Gröbers 
Grundschule Löbejün 
Grundschule Nauendorf 
Grundschule Herrmann Ferres Niemberg 
Grundschule Teutschenthal 
Grundschule Hohenthurm 
Grundschule Wallwitz 
Grundschule Sennewitz 
Grundschule Wettin 
Bergschule Landsberg - Grundschule 
Grundschule Schmon 
Grundschule Schneidlingen 
Grundschule "Am Lerchenfeld" Schönebeck 

Grundschule Nachterstedt 
Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 

Grundschule Holzdorf 
Grundschule "Max Lingner" Jessen 
Grundschule "H. Heine" Reinsdorf 

Grundschule Radis 
insgesamt (Mehrfachzählung durch Abordnung an mehr als eine Grundschule möglich) 

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 

6 

2 

2 

4 

2 
2 

4 

2 

2 

2 
2 
1 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
2 
4 
1 
3 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
1 

162 

Anzahl 
Gaststunden 

1,00 
1,00 

22,00 
15,00 
25,00 
29,00 
25,00 
25,00 
20,50 
25,00 
38,00 
12,00 
15,00 
10,00 
25,00 
25,00 
20,00 
4,00 
2,00 
8,00 
6,00 

18,00 
10,50 
25,00 
34,52 
4,00 

25,00 
22,50 
16,00 
25,00 
16,00 
44,75 

2,00 
16,00 
2,00 

11,00 
2,00 
6,00 
6,00 
7,00 
2,00 
9,00 
6,00 

56,00 
25,00 
10,00 
20,00 

4,00 
1,00 
8,00 
6,00 

27,00 
20,00 

1.288,13 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentlichen Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer 
öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule 

im Schuljahr 2010/11 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
DE 
DE 
DE 
DE 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
MD 
MD 
ABI 
ABI 
ABI 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
HZ 
HZ 

SchulNr 

101521 
101622 
101802 
101813 
204188 
204200 
204222 
204256 
204280 
204368 
204381 
204413 
204447 
204526 
204583 
204640 
204741 
204831 
204943 
205055 
205133 
205167 
205201 
205302 
205890 
206000 
303413 
304133 
100520 
100812 
100892 
300061 
300083 
300105 
300140 
300228 
300275 
300837 
300850 
300973 
304325 
201072 
201861 
205538 
205663 
305732 
306610 

Schulname 

Grundschule "Am Akazienwäldchen" Dessau-Roßlau 
Grundschule "Geschwister Scholl" Dessau-Roßlau 
Grundschule Meinsdorf 
Grundschule Rodleben 
Grundschule "A. H. Francke" Halle 
Grundschule Kanena/Reideburg Halle 
Grundschule Büschdorf Halle 
Grundschule Diemitz/Freiimfelde Halle 
Grundschule "Wolfgang Borchert" Halle 
Grundschule "Frohe Zukunft" Halle 
K.-F.-Friesen-Grundschule Halle 
Lessing-Grundschule Halle 
Neumarkt-Grundschule Halle 
A.-Dürer-Grundschule Halle 
Wittekind-Grundschule Halle 
Grundschule Hans Christian Andersen Halle 
Grundschule Südstadt Halle 
Diesterweg-Grundschule Halle 
Grundschule "Am Heiderand" Halle 
Grundschule Radewell Halle 
Grundschule Hanoier Straße Halle 
Johannesschule Halle - Grundschule -
Auenschule Halle - Grundschule -
Lilienschule Halle - Grundschule -
Grundschule "Ulrich von Hütten" Halle 
Grundschule "Am Ludwigsfeld" Halle 
Grundschule "An der Klosterwuhne" Magdeburg 
Grundschule "Am Umfassungsweg" Magdeburg 
Grundschule Brehna 
Grundschule Löberitz 
Grundschule "Anhaltsiedlung" Bitterfeld 
Grundschule "An der Burg" Wanzleben 
Grundschule Altenweddingen 
Grundschule "Ernst Sonntag" Seehausen (Börde) 
Grundschule Langenweddingen 
Grundschule Hadmersleben 
Grundschule "Burg Ummendorf' 
Grundschule Hamersleben 
Reitersteinschule GS Hornhausen 
Grundschule "Friedrich Hoffmann" Groningen 

Grundschule "Diesterweg" Wolmirstedt 
3. Grundschule Zeitz 
Grundschule am Steinweg Teuchern 
Bergschule Weißenfels - Grundschule -
Grundschule Großkorbetha 

Grundschule Schwanebeck 
Grundschule Harzgerode 

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 
1 
1 
1 
1 
2 
3 
3 
3 

5 
3 

3 

2 

2 

Anzahl 
Gaststunden 

20,00 
27,00 
27,00 
27,00 
4,00 
3,00 

55,00 
16,00 

1,00 
1,00 
5,00 

20,50 
2,00 
4,00 
1,00 
2,00 
1,00 
1,00 

28,00 
1,00 
1,00 
3,00 
1,00 
1,00 
1,00 
5,00 

18,00 
19,50 
2,00 
8,00 

27,00 
2,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
2,00 
1,00 
1,00 
1,00 
3,00 
4,00 

27,00 
21,50 
20,00 

2,00 
24,00 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentlichen Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
HZ 
HZ 
HZ 

MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SLK 
SDL 
WB 
WB 
WB 

SchulNr 

307273 
307476 
307691 
202038 
202242 
202366 
203558 
202570 
202750 
202783 
202838 
203086 
203107 
203120 
203142 
203187 
203288 
203380 
203401 
203470 
203513 
303705 
301703 
100027 
101115 
103040 

Schulname 

Grundschule "Harzblick" Wernigerode 
Grundschule Benneckenstein 
Grundschule Elbingerode 
Grundschule "Goethe" Sangerhausen 
Grundschule Allstedt 
Grundschule "Thyratal" Rottleberode 
Grundschule Siersleben 
Lessing-Grundschule Braunsbedra 
Grundschule Merseburg-Süd 
Grundschule im Rosental Merseburg 
Grundschule "A. Dürer" Merseburg 
Grundschule Döllnitz 
Grundschule Gröbers 
Grundschule Löbejün 
Grundschule Nauendorf 
Grundschule Teutschenthal "Am Talkessel" 
Grundschule Dieskau 
Grundschule Wallwitz 
Grundschule im Schloss Ostrau 
Grundschule Sennewitz 
Bergschule Landsberg - Grundschule 
Grundschule Nachterstedt 
Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 
Grundschule Schköna 
Grundschule "Max Lingner" Jessen 
Grundschule "H. Heine" Reinsdorf 

insgesamt (Mehrfachzählung durch Abordnung an mehr als eine Grundschule möglich) 

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 
1 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
2 
3 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 

108 

Anzahl 
Gaststunden 

4,00 
4,00 
2,00 

35,60 
6,00 
4,00 

27,00 
24,00 
8,00 

18,50 
2,00 

15,00 
1,00 
7,00 
3,00 
6,00 
1,00 
2,00 
2,00 
2,00 

54,00 
4,00 
1,00 

20,00 
6,00 

27,00 
731,60 

Seite 15 Sj 1011 



Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentlichen Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer 
öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule 

im Schuljahr 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
DE 
DE 
DE 
DE 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
MD 
MD 
ABI 
ABI 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 

SchulNr 

101521 
101622 
101802 
101813 
204188 
204200 
204222 
204256 
204280 
204368 
204381 
204413 
204447 
204583 
204627 
204640 
204741 
204898 
204910 

204943 
205010 
205055 
205077 
205133 
205167 
205201 
205890 
205978 
206000 
303413 
304133 
100812 
100892 
300061 
300228 
300275 
300657 
300815 
300837 
300850 
300916 
300973 
201072 

201138 
201151 
205538 
205663 

Schulname 

Grundschule "Am Akazienwäldchen" Dessau-Roßlau 
Grundschule "Geschwister Scholl" Dessau-Roßlau 
Grundschule Meinsdorf 
Grundschule Rodleben 
Grundschule "A. H. Francke" Halle 
Grundschule Kanena/Reideburg Halle 
Grundschule Büschdorf Halle 
Grundschule Diemitz/Freiimfelde Halle 
Grundschule "Wolfgang Borchert" Halle 
Grundschule "Frohe Zukunft" Halle 
K.-F.-Friesen-Grundschule Halle 
Lessing-Grundschule Halle 
Neumarkt-Grundschule Halle 
Wittekind-Grundschule Halle 
Kröllwitz-Grundschule Halle 
Grundschule Hans Christian Andersen Halle 
Grundschule Südstadt Halle 
Grundschule Kastanienallee Halle 
Grundschule "Nietleben" Halle 
Grundschule "Am Heiderand" Halle 

Friedenschule Halle - Grundschule -
Grundschule Radewell Halle 
Grundschule Silberwald Halle 
Grundschule Hanoier Straße Halle 
Johannesschule Halle - Grundschule -
Auenschule Halle - Grundschule -
Grundschule "Ulrich von Hütten" Halle 
Heideschule Halle - Grundschule 
Grundschule "Am Ludwigsfeld" Halle 
Grundschule "An der Klosterwuhne" Magdeburg 
Grundschule "Am Umfassungsweg" Magdeburg 

Grundschule Löberitz 
Grundschule "Anhaltsiedlung" Bitterfeld 
Grundschule "An der Burg" Wanzleben 
Grundschule Hadmersleben 
Grundschule "Burg Ummendorf" 
Grundschule "Puschkin" Oschersleben 
Grundschule "Goethe" Oschersleben 
Grundschule Hamersleben 
Reitersteinschule GS Hornhausen 
Diesterweg-Grundschule Oschersleben 

Grundschule "Friedrich Hoffmann" Groningen 

3. Grundschule Zeitz 
Grundschule Zeitz-Rasberg 
Grundschule "Am Schwanenteich" Zeitz 
Bergschule Weißenfels - Grundschule -
Grundschule Großkorbetha 

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 

1 
1 
1 
1 
3 
3 
2 
4 
1 
3 
1 
4 
3 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
3 
2 
1 
1 
1 
3 
1 
1 
1 
3 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 

Anzahl 
Gaststunden 

20,00 
27,00 
15,00 
27,00 

3,00 
3,00 

23,00 
13,00 
1,00 
3,00 
1,00 

30,00 
4,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

20,00 
1,00 

29,00 
2,00 
1,00 
1,00 
1,00 
3,00 
1,00 
1,00 
1,00 
3,00 

16,50 
18,00 
8,00 

27,00 
2,00 
1,00 
2,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
3,00 
9,00 

4,00 
27,00 
20,00 
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Anlage 1: Abordnung von Stammlehrkräften und befristet eingestellten Lehrkräften von einer öffentlichen 
Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentlichen Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 

MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SLK 
SDL 
SDL 
WB 
WB 
WB 
WB 

SchulNr 

305732 
307273 
307476 
307691 
202038 
202242 
202366 
203558 
202570 
202750 
202838 
203086 
203107 
203120 
203187 
203300 
203345 
203380 
203401 
203470 
203513 
303705 
301332 
301703 
101115 
101893 
102848 
103040 

Schulname 

Grundschule Schwanebeck 
Grundschule "Harzblick" Wernigerode 
Grundschule Benneckenstein 
Grundschule Elbingerode 
Grundschule "Goethe" Sangerhausen 
Grundschule Allstedt 
Grundschule "Thyratal" Rottleberode 
Grundschule Siersleben 
Lessing-Grundschule Braunsbedra 
Grundschule Merseburg-Süd 
Grundschule "A. Dürer" Merseburg 
Grundschule Döllnitz 
Grundschule Gröbers 
Grundschule Löbejün 
Grundschule Teutschenthal "Am Talkessel" 
Grundschule Bennstedt 
Grundschule Zscherben 
Grundschule Wallwitz 
Grundschule im Schloss Ostrau 
Grundschule Sennewitz 
Bergschule Landsberg - Grundschule 
Grundschule Nachterstedt 
Grundschule Osterburg 
Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 
Grundschule "Max Lingner" Jessen 
Grundschule am Schillerpark Coswig 
Grundschule Dabrun 
Grundschule "H. Heine" Reinsdorf 

insgesamt (Mehrfachzählung durch Abordnung an mehr als eine Grundschule möglich) 

Anzahl 
abgeordnete 

Lehrkräfte 

2 
3 
2 
1 
1 
1 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

107 

Anzahl 
Gaststunden 

2,00 
4,00 
3,00 
2,00 

15,00 
6,00 
4,00 

27,00 
24,00 
27,00 

2,00 
15,00 
3,00 
7,00 
1,00 
1,00 
2,00 

11,00 
1,00 
2,00 

12,00 
4,00 
4,00 
1,00 
6,00 
1,00 
1,00 

20,00 
589,50 
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Anlage 2: Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine 
öffentlichen Grunschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule 
an eine öffentliche Grundschule 

zum Schuljahr 2006/07 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
ASL 
ASL 
ASL 
ASL 
ASL 
ASL 
BÖ 
BÖ 
BÖ 
BÖ 
BÖ 
BÖ 
BÖ 

HBS 
HBS 
JL 
JL 
JL 
JL 
OK 
OK 
OK 
OK 
OK 
OK 
OK 
OK 

QLB 
QLB 
QLB 

SchulNr 

303177 
303222 
303256 
303256 
303256 
303381 
303685 
303696 
303741 
303775 
303910 
303910 
304043 
308500 
310085 
310085 
313318 
313318 
313318 
301906 
301941 
303683 
303683 
303852 
303897 
300127 
300275 
300815 
300815 
300850 
300872 
310208 
305822 
307984 
302987 
302987 
305282 
306203 
300455 
300591 
300623 
304325 
304461 
304505 
304540 
310073 
306497 
306688 
306700 

Schulname 

Grundschule "Salbke" Magdeburg 
Grundschule "Am Hopfengarten" Magdeburg 
Grundschule "Lindenhof" Magdeburg 
Grundschule "Lindenhof' Magdeburg 
Grundschule "Lindenhof" Magdeburg 
Grundschule "Am Kannenstieg" Magdeburg 
Grundschule "Annastraße" Magdeburg 
Grundschule "Am Glacis" Magdeburg 
Grundschule "Am Westemplan" Magdeburg 
Grundschule "Am Grenzweg" Magdeburg 
Grundschule Ottersleben Magdeburg 
Grundschule Ottersleben Magdeburg 
Grundschule "Amsdorfstraße" Magdeburg 
Grundschule "Am Westring" Magdeburg 
Grundschule "Am Bördegarten" Magdeburg 
Grundschule "Am Bördegarten" Magdeburg 
Grundschule "B. Brecht Straße" Magdeburg 
Grundschule "B. Brecht Straße" Magdeburg 
Grundschule "B. Brecht Straße" Magdeburg 
Grundschule Schneidlingen 
Grundschule Hecklingen 
Grundschule Neu Königsaue 
Grundschule Neu Königsaue 
Grundschule "Ludwig Gleim" Ermsleben 
Grundschule "Staßfurter Höhe" Aschersleben 
Grundschule Osterweddingen 
Grundschule "Burg Ummendorf" 
Grundschule "Goethe" Oschersleben 
Grundschule "Goethe" Oschersleben 
Grundschule Hornhausen 
Grundschule Hötensleben 
Grundschule Hohendodeleben 
Grundschule "Anne Frank" Halberstadt 
Grundschule "Sonnenklee" Osterwieck 
Grundschule "Ludwig Unland" Genthin 
Grundschule "Ludwig Unland" Genthin 
Grundschule "Schloss Möckern" 
Grundschule Moser 
Grundschule Ohretal Hillersleben 
Grundschule I "Gebrüder Alstein" Haldensleben 
Grundschule II "Otto Boye" Haldensleben 
Grundschule "Diesterweg" Wolmirstedt 
Grundschule "Olbetal" Eichenbarleben 
J.-Heinrich-Schulze Grundschule Colbitz 
Grundschule Barleben 
Grundschule Hermsdorf 
Grundschule Süderstadt 
Friedriken-Grundschule Ballenstedt 
Brinckmeier-Grundschule Ballenstedt 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

X 

X 

X 
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Anlage 2: Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine 
öffentlichen Grunschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
QLB 
QLB 
SBK 
SBK 
SBK 
SBK 
SBK 
SBK 
WR 
WR 
WR 
WR 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SAW 
SAW 
SAW 
SAW 
SAW 
SAW 
SAW 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 

SchulNr 

306780 
306902 
302446 
302525 
302558 
302615 
302727 
302806 
307577 
307691 
307746 
307802 
301332 
301332 
301332 
301388 
301388 
301388 
301636 
304731 
304731 
304731 
304808 
304980 
305091 
305395 
300996 
300996 
301037 
301660 
306248 
306373 
306417 
204323 
204368 
204447 
204526 
204526 
204583 
204741 
204807 
204887 
204898 
204898 
204898 
204898 
204910 
205167 
205978 
205978 
205978 
200487 
200487 
200611 
200813 
200858 

Schulname 

Grundschule "H.Ch.Andersen" Neinstedt 
Marktschule Quedlinburg -Grundschule-
Grundschule "J. W. v. Goethe" Calbe 
Grundschule "Juri Gagarin" Welsleben 
Grundschule Sachsendorf 
Grundschule "Friedrich Loose" Großmühlingen 
L.-Schneider-Grundschule Schönebeck 
K.-Liebknecht-Grundschule Schönebeck 
Thomas-Mann-Grundschule Darlingerode 
Grundschule Elbingerode 
Diesterweg-Grundschule Wernigerode 
A.-H.-Francke-Grundschule Wernigerode 
Grundschule Osterburg 
Grundschule Osterburg 
Grundschule Osterburg 
Grundschule Seehausen 
Grundschule Seehausen 
Grundschule Seehausen 
Grundschule Flessau 
Grundschule "Comenius" Tangermünde 
Grundschule "Comenius" Tangermünde 
Grundschule "Comenius" Tangermünde 
Grundschule Möringen 
Grundschule Stendal Nord 
Grundschule Lüderitz 
Grundschule Bismark 
Grundschule "G.E. Lessing" Salzwedel 
Grundschule "G.E. Lessing" Salzwedel 
Grundschule Diesdorf 
Grundschule Arendsee 
Grundschule Jübar 
Grundschule Kusey 
Grundschule Beetzendorf 
Grundschule am Zollrain Halle 
Grundschule "Frohe Zukunft" Halle 
Neumarkt-Grundschule Halle 
A.-Dürer-Grundschule Halle 
A.-Dürer-Grundschule Halle 
Wittekind-Grundschule Halle 
Grundschule Rigaer Straße Halle 
Grundschule Dölau 
Grundschule "Am Kirchteich" Halle 
Grundschule Kastanienallee Halle 
Grundschule Kastanienallee Halle 
Grundschule Kastanienallee Halle 
Grundschule Kastanienallee Halle 
Grundschule "Nietleben" Halle 
Johannesschule Halle - Grundschule -
Grundschule Heideschule 
Grundschule Heideschule 
Grundschule Heideschule 
Salztorschule Naumburg - Grundschule 
Salztorschule Naumburg - Grundschule 
Grundschule Eckartsberga 
Grundschule "Fr. Ludwig Jahn" Freyburg 
Grundschule Gleina 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

X 

X 

X 

X 
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Anlage 2: Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine 
öffentlichen Grunschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
ML 
ML 
ML 
ML 
ML 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
MQ 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 

SGH 
SGH 
SGH 
SGH 
WSF 
AZE 
AZE 
AZE 
BBG 
BBG 
BBG 
KÖT 
WIT 

SchulNr 

200903 
201230 
201365 
201365 
201376 
205371 
205393 
205393 
206067 
206067 
201601 
202491 
202570 
202602 
202783 
202783 
202795 
202986 
211650 
203107 
203142 
203187 
203288 
203470 
202152 
202218 
202390 
202390 
201815 
101792 
101792 
103557 
102725 
102803 
112475 
102286 
101115 

Schulname 

Grundschule Saubach 
Grundschule Wetterzeube 
Grundschule Osterfeld 
Grundschule Osterfeld 
Grundschule Nonnewitz 
Grundschule "Torgartenstraße" Eisleben 
Grundschule am Schloßplatz Eisleben 
Grundschule am Schloßplatz Eisleben 
Grundschule Helbra 
Grundschule Helbra 
Grundschule "Philipp Müller" Querfurt 
Grundschule Bad Lauchstädt 
Lessing-Grundschule Braunsbedra 
Ludwig-Jahn-Grundschule Leuna 
Grundschule im Rosental Merseburg 
Grundschule im Rosental Merseburg 
Grundschule Merseburg-West 
Grundschule "Fr. Engels" Bad Dürrenberg 
Grundschule Barnstädt 
Grundschule Gröbers 
Grundschule Nauendorf 
Grundschule I Teutschenthal 
Grundschule "Fr. Ludwig Jahn" Dieskau 
Grundschule Sennewitz 
Grundschule Wallhausen 
Grundschule Obersdorf 
Grundschule Südwest Sangerhausen 
Grundschule Südwest Sangerhausen 
Grundschule Nord Hohenmölsen 
Grundschule Waldstraße Roßlau 
Grundschule Waldstraße Roßlau 
Grundschule an der Stadtmauer Zerbst 
Grundschule "Franz Mehring" Bernburg 
Grundschule "J. W. v. Goethe" Bernburg 
Grundschule Nienburg 
Grundschule "Regenbogenschule" Köthen 
Grundschule "Max Lingner" Jessen 

insgesamt versetzte Lehrkräfte: 142 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

X 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

X 

darunter abgeordnet im vorletzten Jahr: 1 
darunter abgeordnet im letzten Jahr: 8 

darunter abgeordnet in den letzten 2 Jahren: 1 
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Anlage 2: Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule 
an eine öffentliche Grundschule 

zum Schuljahr 2007/08 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 

SAW 
SAW 
SAW 
SAW 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 

SchulNr 

303121 
303256 
303256 
303256 
303381 
303413 
303413 
303550 
303640 
303662 
303685 
303696 
303741 
303775 
303818 
303831 
303842 
304043 
304077 
304585 
308500 
305440 
305485 
306248 
315580 
300061 
300083 
300127 
300140 
300275 
300477 
300591 
300623 
300758 
300837 
300872 
304382 
304403 
304426 
304483 
304527 
304562 

306351 
303762 
305732 

305766 
305766 

Schulname 

Grundschule "Buckau" Magdeburg 
Grundschule "Lindenhof' Magdeburg 
Grundschule "Lindenhof Magdeburg 
Grundschule "Lindenhof Magdeburg 
Grundschule "Am Kannenstieg" Magdeburg 
Grundschule "An der Klosterwuhne" Magdeburg 
Grundschule "An der Klosterwuhne" Magdeburg 
Grundschule "Am Fliederhof' Magdeburg 
Grundschule "Alt Olvenstedt" Magdeburg 
Grundschule "Weitlingstraße" Magdeburg 
Grundschule "Annastraße" Magdeburg 
Grundschule "Am Glacis" Magdeburg 
Grundschule "Am Westernplan" Magdeburg 
Grundschule "Am Grenzweg" Magdeburg 
Grundschule "Am Pechauer Platz" Magdeburg 
Grundschule "Am Eibdamm" Magdeburg 
Grundschule "Am Brückfeld" Magdeburg 
Grundschule "Amsdorfstraße" Magdeburg 
Grundschule "Hegelstraße" Magdeburg 

Grundschule "Nordwest" Magdeburg 
Grundschule "Am Westring" Magdeburg 

Grundschule Kalbe/Milde 
Grundschule "Goethe" Gardelegen 
Grundschule Jübar 
Grundschule Jävenitz 
Grundschule "An der Burg" Wanzleben 
Grundschule Altenweddingen 
Grundschule Osterweddingen 
Grundschule Langenweddingen 
Grundschule "Burg Ummendorf" 
Grundschule Beverspring 
Grundschule I "Gebrüder Alstein" Haldensleben 
Grundschule "Otto Boye" Haldensleben 

Grundschule Harbke 
Grundschule Hamersleben 
Grundschule Hötensleben 
Grundschule "Werner Moritz" Rogätz 
Grundschule "Am Mühlenberg" Niedemdodeleben 
Grundschule "Am Wildpark" Irxleben 
Grundschule "Kastanienhof' Dahlenwarsleben 

Grundschule Burgstall 
Grundschule Angern 
Grundschule "An der Aller" Oebisfelde 

Grundschule Hedersleben 
Grundschule Schwanebeck 
Grundschule "Freiherr Spiegel" Halberstadt 
Grundschule "Freiherr Spiegel" Halberstadt 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

X 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

X 

X 
X 

X 

abgeordnet 
im Sj. 06/07 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

X 

X 
X 

X 

X 

X 

X 
X 
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Anlage 2: Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
JL 
JL 
JL 
JL 
JL 
JL 
JL 

SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SLK 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 
SDL 

SchulNr 

305766 
305766 
305822 
305880 
305901 
305901 
305901 
305901 
306081 
306158 
306158 
306868 
306892 
306892 
307273 
307397 
307476 
307476 
307498 
307577 
307656 
307678 
307757 
307802 
307995 
103478 
302356 
302920 
302942 
305326 
306203 
306203 
102408 
102408 
102408 
102578 
102725 
301896 
302063 
302446 
302525 
302637 
302705 
302727 
302806 
303806 
303920 
303920 
301703 
301805 
301862 

304776 
304956 
304956 

Schulname 

Grundschule "Freiherr Spiegel" Halberstadt 
Grundschule "Freiherr Spiegel" Halberstadt 
Grundschule "Anne Frank" Halberstadt 
Grundschule "Miriam Lundner" Halberstadt 
Goethe-Grundschule Halberstadt 
Goethe-Grundschule Halberstadt 
Goethe-Grundschule Halberstadt 
Goethe-Grundschule Halberstadt 
Grundschule Badersleben 
Grundschule Hessen 
Grundschule Hessen 
Grundschule Timmenrode 
Neustädter Grundschule Quedlinburg 
Neustädter Grundschule Quedlinburg 
Grundschule "Harzblick" Wernigerode 
Martin-Luther-Grundschule Blankenburg 
Grundschule Benneckenstein 
Grundschule Benneckenstein 
Grundschule "Henning Calvör" Silstedt 
Thomas-Mann-Grundschule Darlingerode 
Grundschule "Dr.Hermann Blumenau" Hasselfelde 
Grundschule "Am Regenstein" Blankenburg 
Grundschule "Albert-Schweitzer" Stapelburg 
A.-H.-Francke-Grundschule Wernigerode 
Grundschule Bühne 
Grundschule Loburg 
Grundschule Gommern 
Grundschule "Diesterweg" Genthin 
Grundschulzentrum Güsen 
Grundschule "J. H. Pestalozzi" Burg 
Grundschule Moser 
Grundschule Moser 
Kreative Grundschule Trebitz 
Kreative Grundschule Trebitz 
Kreative Grundschule Trebitz 
Grundschule Beesenlaublingen 
4. Grundschule "Franz Mehring" Bernburg 
Goethe-Grundschule Staßfurt 
Grundschule Vier Jahreszeiten Egeln 
Grundschule "J. W. v. Goethe" Calbe 
Grundschule "Juri Gagarin" Welsleben 
Grundschule Plötzky 
Grundschule "Am Lerchenfeld" Schönebeck 
L.-Schneider-Grundschule Schönebeck 
K.-Liebknecht-Grundschule Schönebeck 
Grundschule Giersleben 
Luisenschule Aschersleben - Grundschule -

Luisenschule Aschersleben - Grundschule -
Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 
Grundschule Sandau 
Grundschule Wust 
Grundschule Schinne 

Grundschule "Am Stadtsee" Stendal 
Grundschule "Am Stadtsee" Stendal 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

X 
X 

X 

abgeordnet 
im Sj. 06/07 

X 
X 

X 
X 

X 

X 
X 
X 

X 

X 

X 
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Anlage 2: Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
SDL 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
DE 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
ABI 
ABI 
ABI 
ABI 
ABI 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 

SchulNr 

304956 
101317 
101317 
101465 
101476 
101588 
101588 
101622 
101622 
204200 
204200 
204381 
204447 
204447 
204526 
204583 
204583 
204583 
204627 
204831 
204887 
204898 
204943 
205167 
205167 
100520 
100643 
100892 
102003 
103557 
200465 
200465 
200487 
200972 
201072 
201112 
201138 
201138 
201455 
201477 
201951 
201951 
205596 
205596 
205630 
205630 
205731 
200107 
200107 
200296 
200327 
202096 
202152 
202197 

Schulname 

Grundschule "Am Stadtsee" Stendal 
Grundschule Dessau-Ziebigk 
Grundschule Dessau-Ziebigk 
Grundschule Tempelhofer Straße Dessau-Roßlau 
Grundschule Zoberberg Dessau-Roßlau 
Grundschule Friederikenstraße Dessau-Roßlau 
Grundschule Friederikenstraße Dessau-Roßlau 
Grundschule Geschwister Scholl Dessau-Roßlau 
Grundschule Geschwister Scholl Dessau-Roßlau 
Grundschule Kanena/Reideburg Halle 
Grundschule Kanena/Reideburg Halle 
K.-F.-Friesen-Grundschule Halle 
Neumarkt-Grundschule Halle 
Neumarkt-Grundschule Halle 
A.-Dürer-Grundschule Halle 
Wittekind-Grundschule Halle 
Wittekind-Grundschule Halle 
Wittekind-Grundschule Halle 
Kröllwitz-Grundschule Halle 
Diesterweg-Grundschule Halle 
Grundschule "Am Kirchteich" Halle 
Grundschule Kastanienallee Halle 
Grundschule "Am Heiderand" Halle 
Johannesschule Halle - Grundschule -
Johannesschule Halle - Grundschule -
Grundschule Brehna 
Grundschule Pouch 
Grundschule "Anhaltsiedlung" Bitterfeld 
Grundschule Gröbzig 
Grundschule an der Stadtmauer Zerbst 
Georgenschule Naumburg - Grundschule 
Georgenschule Naumburg - Grundschule 
Salztorschule Naumburg - Grundschule 
Grundschule "Friedrich Bödecker" Laucha 
3. Grundschule Zeitz 
8. Grundschule Zeitz 
Grundschule Zeitz-Rasberg 
Grundschule Zeitz-Rasberg 

Grundschule Droyßig 
Grundschule Droßdorf 
Grundschule Granschütz 
Grundschule Granschütz 
A.-Einstein-Grundschule Weißenfels 
A.-Einstein-Grundschule Weißenfels 

Grundschule Lützen 
Grundschule Lützen 
Grundschule Langendorf 
Grundschule Wippra 
Grundschule Wippra 
Grundschule Großörner 
Grundschule Gerbstedt 
Grundschule Großleinungen 

Grundschule Wallhausen 
Grundschule Blankenheim-Riestedt 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

X 

X 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

X 

abgeordnet 
im Sj. 06/07 

X 
X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 
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Anlage 2: Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 

MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
WB 
WB 
WB 
WB 
WB 
WB 
WB 
WB 
WB 

SchulNr 

202231 
202308 
202308 
202366 
202366 
202390 
205371 
205393 
206033 
201601 
201601 
201758 
202467 
202570 
202602 
202750 
202816 
202851 
203107 
203120 
203187 
203243 
203288 
203401 
203401 
203446 
203481 
203513 
203513 
211650 
100207 
100207 
100222 
101025 
101025 
101836 
103040 
103163 
103163 

Schulname 

Grundschule Holdenstedt 
Burg-Grundschule Kelbra 
Burg-Grundschule Kelbra 
Grundschule "Thyratal" Rottleberode 
Grundschule "Thyratal" Rottleberode 
Grundschule Südwest Sangerhausen 
Grundschule "Torgartenstraße" Eisleben 
Grundschule am Schloßplatz Eisleben 
Grundschule "Geschwister Scholl" Eisleben 
Grundschule "Philipp Müller" Querfurt 
Grundschule "Philipp Müller" Querfurt 
Grundschule Dornstedt 
Grundschule Raßnitz 
Lessing-Grundschule Braunsbedra 
Friedrich-Ludwig-Jahn Grundschule Leuna 
Grundschule Merseburg-Süd 
Grundschule Joliot Curie Merseburg 
Grundschule "Astrid Lindgren" Schkopau 
Grundschule Gröbers 
Grundschule Löbejün 
Grundschule Teutschenthal 
Grundschule Hohenthurm 
Grundschule Dieskau 
Grundschule im Schloss Ostrau 
Grundschule im Schloss Ostrau 
Grundschule Salzmünde 
Grundschule Wettin 
Bergschule Landsberg - Grundschule 
Bergschule Landsberg - Grundschule 
Grundschule Barnstädt 
Grundschule Wörlitz 
Grundschule Wörlitz 
Grundschule Pestalozzi Zschomewitz 
Grundschule Annaburg 
Grundschule Annaburg 
Grundschule Jeber-Bergfrieden 
Grundschule "H. Heine"Reinsdorf 
Diesterweg-Grundschule Wittenberg 
Diesterweg-Grundschule Wittenberg 

insgesamt versetzte Lehrkräfte: 194 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

X 

X 

X 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

X 

X 

abgeordnet 
im Sj. 06/07 

X 

X 

X 

X 
X 

X 
X 
X 

X 

X 

X 

darunter abgeordnet im vorletzten Jahr: 10 
darunter abgeordnet im letzten Jahr: 49 

darunter abgeordnet in den letzten 2 Jahren: 9 
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Anlage 2: Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine 
öffentlichen Grundschulein den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule 
an eine öffentliche Grundschule 

zum Schuljahr 2008/09 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 

DE 
DE 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
HAL 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 
MD 

SAW 
SAW 
ABI 
ABI 
ABI 
ABI 
ABI 
ABI 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 

SchulNr 

101590 
101802 
204188 
204188 
204256 
204256 
204280 
205178 
205978 
303190 
303256 
303381 
303786 
303910 
303921 
304043 
304585 
301253 
306417 
100463 
100812 
102173 
102252 
103523 
103570 
300083 
300105 
300477 
300815 
300916 
300973 
304403 
304540 
307871 
310087 
200405 
200465 
200611 
200860 
200882 
201230 
201252 
201342 
201421 
201455 
201837 

Schulname 

Grundschule Kreuzberge Dessau-Roßlau 
Grundschule Meinsdorf 
Grundschule "A. H. Francke" Halle 
Grundschule "A. H. Francke" Halle 
Grundschule Diemitz/Freiimfelde Halle 
Grundschule Diemitz/Freiimfelde Halle 
Grundschule "Wolfgang Borchert" Halle 
Grundschule "Am Rosengarten" Halle 
Heideschule Halle - Grundschule 
Grundschule Magdeburg-Westerhüsen 
Grundschule "Lindenhof Magdeburg 
Grundschule "Am Kannenstieg" Magdeburg 
Grundschule "Schmeilstraße" Magdeburg 
Grundschule Ottersleben Magdeburg 
Grundschule "Diesdorf" Magdeburg 
Grundschule "Amsdorfstraße" Magdeburg 
Grundschule "Nordwest" Magdeburg 
Grundschule Fieetmark 
Grundschule Beetzendorf 
Grundschule "E. Weinert" Wolfen 
Grundschule Löberitz 
Grundschule "Dr. E. Sander" Kleinpaschleben 
Grundschule -Kastanienschule- Köthen 
Grundschule Waltemienburg 
Grundschule "Astrid-Lindgren" Zerbst 
Grundschule Altenweddingen 
Grundschule Seehausen 
Grundschule Beverspring 
Grundschule "Goethe" Oschersleben 
Diesterweg-Grundschule Oschersleben 
Grundschule "Friedrich Hoffmann" Groningen 
Grundschule "Am Mühlenberg" Niedemdodeleben 
Grundschule Barleben 
Grundschule Flechtingen 
Grundschule "Erich Kästner" Haldensleben 
Uta-Schule Naumburg - Grundschule 
Georgenschule Naumburg - Grundschule 
Grundschule Eckartsberga 
Grundschule Karsdorf 
Grundschule Wohlmirstedt 
Grundschule Wetterzeube 
Grundschule Tröglitz 
Grundschule Rehmsdorf 
Grundschule Schnaudertal Kayna 
Grundschule Droyßig 
Grundschule I Hohenmölsen 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

X 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

abgeordnet 
im Sj. 06/07 

X 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

X 

X 

X 

X 
X 

abgeordnet 
im Sj. 07/08 

X 

X 
X 

X 

X 

X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 
X 

X 

X 
X 

X 
X 

X 
X 
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Anlage 2: Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine 
öffentlichen Grundschulein den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 

HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
HZ 
JL 

MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
MSH 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SK 
SLK 
SLK 
SLK 
SDL 
WB 
WB 
WB 
WB 
WB 
WB 

SchulNr 

303762 
305822 
306688 
306767 
306870 
306913 
306947 
307262 
307678 
307678 
307781 
305282 
200122 
200122 
200656 
201623 
201623 
202038 
202128 
202152 
202197 
202265 
202265 
202321 
202390 
203582 
203582 
203603 
205371 
205371 
206033 
206033 
202501 
202625 
202783 
202783 
203107 
203221 
203423 
203446 
203446 
203470 
211650 
302727 
303942 
308545 
305045 
100182 
101262 
101893 
103163 
103163 
103218 

Schulname 

Grundschule Hedersleben 
Grundschule "Anne Frank" Halberstadt 
Friedriken-Grundschule Ballenstedt 

Grundschule Bad Suderode 
Grundschule "Am Heinrichsplatz" Quedlinburg 
Integrationsgrundschule Am Kleers Quedlinburg 

Grundschule Ditfurt 
Grundschule "Stadtfeld" Wernigerode 
Grundschule "Am Regenstein" Blankenburg 
Grundschule "Am Regenstein" Blankenburg 
Prinzess Ilse Grundschule Ilsenburg 
Grundschule "Schloss Möckern" 
Grundschule "Einetal-Vorharz" Weibsieben 
Grundschule "Einetal-Vorharz" Weibsleben 
Grundschule Erdeborn 
Grundschule Osterhausen 
Grundschule Osterhausen 
Grundschule "Goethe" Sangerhausen 
Grundschule Oberröblingen 
Grundschule Wallhausen 
Grundschule Blankenheim-Riestedt 
Grundschule Hayn/Harz 
Grundschule Hayn/Harz 
Grundschule Roßla 
Grundschule Südwest Sangerhausen 
Thomas-Müntzer-Grundschuie Eisleben 
Thomas-Müntzer-Grundschuie Eisleben 

Grundschule Hedersleben 
Grundschule "Torgartenstraße" Eisleben 
Grundschule "Torgartenstraße" Eisleben 
Grundschule "Geschwister Scholl" Eisleben 
Grundschule "Geschwister Scholl" Eisleben 

Grundschule Schafstädt 
Grundschule Geschwister Scholl Mücheln 
Grundschule im Rosental Merseburg 
Grundschule im Rosental Merseburg 
Grundschule Gröbers 
Grundschule Höhnstedt 
Grundschule Peißen 
Grundschule Salzmünde 
Grundschule Salzmünde 
Grundschule Sennewitz 
Grundschule Barnstädt 
L.-Schneider-Grundschule Schönebeck 
Grundschule Pfeilergraben Aschersleben 
Grundschule Barby 
Ganztagsgrundschule Stendal 
Grundschule Oranienbaum 
Grundschule Elster 
Grundschule am Schillerpark Coswig 
Diesterweg-Grundschule Wittenberg 
Diesterweg-Grundschule Wittenberg 
Grundschule "Geschwister Scholl" Wittenberg 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

abgeordnet 
im Sj. 06/07 

X 

X 

X 

X 
X 

X 

X 

X 
X 

X 

abgeordnet 
im Sj. 07/08 

X 

X 

X 

X 
X 

X 
X 
X 

X 
X 

X 

X 
X 
X 

X 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

X 
X 

X 
X 
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Anlage 2: Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine 
öffentlichen Grundschulein den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 

WB 

SchulNr 

103218 

Schulname 

Grundschule "Geschwister Scholl" Wittenberg 
insgesamt versetzte Lehrkräfte: 100 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

abgeordnet 
im Sj. 06/07 

abgeordnet 
im Sj. 07/08 

darunter abgeordnet im vorletzten Jahr: 22 
darunter abgeordnet im letzten Jahr: 51 

darunter abgeordnet in den letzten 2 Jahren: 21 
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^Olim21 V e r S e t Z U n 9 V ° n L e h r k r ä f t e n v o n e i n e r öffentlichen Sekindarschule oder Gesamtschule an eine öffentlichen Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 

Versetzung von Lehrkräften von einer öffent l ichen Sekundärschu le oder Gesamtschu le an e ine öffent l iche Grundschu le 

z u m Schul jahr 2009/10 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
HAL 
MD 
MD 
BK 
HZ 

MSH 
SK 
SDL 
SDL 

SchulNr 

206000 
304133 
304133 
300815 
306892 
200327 
202491 
301332 
305045 

Schulname 

[Grundschule "Am Ludwigsfeld" Halle 
Grundschule "Am Umfassungsweg" Magdeburg 
Grundschule "Am Umfassungsweg" Magdeburg 
Grundschule "Goethe" Oschersleben 
Neustädter Grundschule Quedlinburg 
Grundschule Gerbstedt 
Grundschule Bad Lauchstädt 
Grundschule Osterburg 

insgesamt versetzte Lehrkräfte: 9 
Ganztagsgrundschule Stendal 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

abgeordnet 
im Sj. 06/07 

abgeordnet 
im Sj. 07/08 

abgeordnet 
im Sj. 08/09 

X 

darunter abgeordnet im vorletzten Jahr: 4 
darunter abgeordnet im letzten Jahr: 5 

darunter abgeordnet in den letzten 2 Jahren: 4 
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Anlage 2: Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule 
2011/12 

an eine öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 

Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule 

zum Schuljahr 2010/11 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 
SchulNr Schulname 

insgesamt versetzte Lehrkräfte: 0 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

abgeordnet 
im Sj. 06/07 

abgeordnet 
im Sj. 07/08 

abgeordnet 
im Sj. 08/09 

abgeordnet 
im Sj. 09/10 

darunter abgeordnet im vorletzten Jahr: 0 
darunter abgeordnet im letzten Jahr: 0 

darunter abgeordnet in den letzten 2 Jahren: 0 
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Anlage 2: Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule in den Schuliahren 2006/07 bis 
2011/12 

Versetzung von Lehrkräften von einer öffentlichen Sekundärschule oder Gesamtschule an eine öffentliche Grundschule 

zum Schuljahr 2011/12 

Landkreis/ 
kreisfreie 

Stadt 

BK 
MSH 

SchulNr 

300140 
202038 

Schulname 

Grundschule Langenweddingen 

insgesamt versetzte Lehrkräfte: 2 
Grundschule "Goethe" Sangerhausen 

abgeordnet 
im Sj. 04/05 

abgeordnet 
im Sj. 05/06 

abgeordnet 
im Sj. 06/07 

abgeordnet 
im Sj. 07/08 

abgeordnet 
im Sj. 08/09 

abgeordnet 
im Sj. 09/10 

X 

abgeordnet 
im Sj. 10/11 

X 

darunter abgeordnet im vorletzten Jahr: 1 
darunter abgeordnet im letzten Jahr: 1 

darunter abgeordnet in den letzten 2 Jahren: 1 
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AGs Besondere Aufgaben in der Grundschule
Aus Förderstunden für Ausländer
Deu Deutsch
Eng Englisch
EsA ergänzende schulische Angebote
Eth Ethikunterricht
EvR Evangelischer Religionnsunterricht
För Förderunterricht
Frz Französisch
GSN Gestalten
GTB Ganztagsbetreuung
GU gemeinsamer Unterricht

KaR Katholischer Religionsunterricht

LRS LRS-Förderung

Mat Mathematik

Mus Musik

PSF Präventive sonderpädagogische Förderung in der Schuleingangsphase

SaU Sachunterricht

Sga Schulgarten

Son Sonstiges Fach

Spo Sport

ssU schulspezifische Angebote

Swi Schwimmen

VGS Gestaltung des Überganges vom Vorschulbereich in die Grundschule

Anlage 3: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte
an eine öffentlich Grundschule

Einsatzfächer



Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentlichen Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden Aus Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GTB KaR Mat Mus Sau Sga Son Spo ssU Swi VGS

MD 303190 Grundschule Magdeburg-Westerhüsen 23,50 12,00 2,00 1,00 8,50
MD 303256 Grundschule "Lindenhof" Magdeburg 22,00 2,00 1,00 19,00
MD 303381 Grundschule "Am Kannenstieg" Magdeburg 30,00 5,00 4,00 1,00 14,00 4,00 2,00
MD 303413 Grundschule "An der Klosterwuhne" Magdeburg 22,00 1,00 18,00 3,00
MD 303685 Grundschule "Annastraße" Magdeburg 27,00 5,50 12,00 9,00 0,50
MD 303696 Grundschule "Am Glacis" Magdeburg 10,00 2,00 1,00 1,00 4,00 2,00
MD 303910 Grundschule Ottersleben Magdeburg 9,00 6,00 3,00
MD 304077 Grundschule "Hegelstraße" Magdeburg 15,00 15,00
ASL 303705 Grundschule Nachterstedt 4,00 4,00
ASL 303920 Luisenschule Aschersleben - Grundschule - 2,00 2,00
ASL 303931 Grundschule Froser Straße Aschersleben 2,00 2,00
BÖ 300061 Grundschule "An der Burg" Wanzleben 33,00 6,00 3,00 5,00 6,00 9,00 1,00 3,00
BÖ 300083 Grundschule Altenweddingen 22,50 7,00 0,50 11,00 3,00 1,00
BÖ 300105 Grundschule Seehausen 1,00 1,00
BÖ 300127 Grundschule Osterweddingen 10,00 1,00 4,00 4,00 1,00
BÖ 300140 Grundschule Langenweddingen 1,00 1,00
BÖ 300162 Grundschule Klein Wanzleben 1,00 1,00
BÖ 300228 Grundschule Hadmersleben 1,00 1,00
BÖ 300275 Grundschule "Burg Ummendorf" 20,00 4,00 4,00 6,00 2,00 2,00 2,00
BÖ 300657 Grundschule "Puschkin" Oschersleben 23,00 14,00 1,00 5,00 2,00 1,00
BÖ 300736 Grundschule Ausleben 1,00 1,00
BÖ 300758 Grundschule Harbke 23,00 12,00 2,00 3,00 4,00 1,00 1,00
BÖ 300815 Grundschule "Goethe" Oschersleben 21,00 10,00 9,00 1,00 1,00
BÖ 300837 Grundschule Hamersleben 6,00 5,00 1,00
BÖ 300850 Grundschule Hornhausen 1,00 1,00
BÖ 300872 Grundschule Hötensleben 1,00 1,00

Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte
von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine öffentlich Grundschule

im Schuljahr 2006/07
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentlichen Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden Aus Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GTB KaR Mat Mus Sau Sga Son Spo ssU Swi VGS

BÖ 300916 Diesterweg-Grundschule Oschersleben 32,00 7,00 2,00 3,00 3,00 14,00 2,00 1,00
BÖ 300973 Grundschule "Friedrich Hoffmann" Gröningen 20,00 2,00 6,00 6,00 5,00 1,00
BÖ 302311 Grundschule Kroppenstedt 1,00 1,00

HBS 305732 Grundschule Schwanebeck 21,00 7,00 6,00 1,00 2,00 3,00 2,00
HBS 305766 Grundschule "Freiherr Spiegel" Halberstadt 22,50 4,50 12,00 6,00
HBS 305880 Grundschule "Miriam Lundner" Halberstadt 20,00 14,00 4,00 2,00
HBS 305901 Goethe-Grundschule Halberstadt 21,50 2,00 12,00 7,00 0,50
HBS 306158 Grundschule Hessen 34,50 2,00 1,50 4,00 6,00 7,00 8,00 6,00
HBS 306182 Grundschule "Dr.Wilhelm Schmidt" Wegeleben 16,00 2,00 6,00 8,00
HBS 307995 Grundschule Bühne 8,00 0,50 4,00 0,50 3,00
JL 305326 Grundschule  "J. H. Pestalozzi" Burg 18,00 18,00
JL 305337 Grundschule "Albert Einstein" Burg 50,00 7,00 6,00 4,00 6,00 7,00 14,00 3,00 3,00
JL 306203 Grundschule Möser 11,00 11,00
OK 300353 Grundschule Weferlingen 10,00 2,00 1,00 6,00 1,00
OK 300410 Grundschule Rätzlingen 10,00 6,00 3,00 1,00
OK 300477 Grundschule Beverspring 23,50 1,00 2,00 1,00 12,00 6,00 1,50
OK 300500 Grundschule Bernhard Becker 19,50 7,00 2,50 1,00 8,00 1,00
OK 304302 Grundschule "J. Gutenberg" Wolmirstedt 38,00 1,00 7,00 16,00 4,00 6,00 4,00
OK 304325 Grundschule "Diesterweg" Wolmirstedt 18,00 4,00 4,00 2,00 4,00 4,00
OK 304382 Grundschule "Werner Moritz" Rogätz 21,50 1,50 12,00 4,00 2,00 2,00
OK 304527 Grundschule Burgstall 5,00 5,00
OK 304562 Grundschule Angern 27,00 7,00 1,00 6,00 5,00 8,00
OK 306351 Grundschule "An der Aller" Oebisfelde 8,00 2,00 6,00
OK 310087 Grundschule "Erich Kästner" Haldensleben 10,00 2,00 6,00 2,00

QLB 303762 Grundschule Hedersleben 21,00 7,00 0,50 1,00 6,00 5,50 1,00
QLB 306610 Grundschule Harzgerode 41,00 7,00 2,00 5,00 6,00 1,00 15,00 5,00
QLB 306688 Friedriken-Grundschule Ballenstedt 22,00 18,00 3,00 1,00
QLB 306835 Grundschule "Geschwister Scholl" Thale 18,00 3,00 1,00 9,00 5,00
QLB 306846 Grundschule Weddersleben 9,00 2,00 2,00 4,00 1,00
QLB 306870 Grundschule "Am Heinrichsplatz" Quedlinburg 20,00 7,00 2,00 11,00
QLB 306892 Neustädter Grundschule Quedlinburg 10,00 7,00 3,00
QLB 306902 Marktschule Quedlinburg -Grundschule- 21,00 7,00 1,00 1,00 10,00 2,00
SBK 302525 Grundschule "Juri Gagarin"  Welsleben 8,00 8,00
SBK 302705 Grundschule "Am Lerchenfeld" Schönebeck 27,00 1,00 4,00 0,50 8,00 1,00 4,00 2,00 6,50
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SBK 308545 Grundschule Barby 18,00 14,00 2,00 2,00
WR 307273 Grundschule "Harzblick" Wernigerode 2,00 2,00
WR 307306 Grundschule "Erich Kästner" Langeln 2,00 2,00
WR 307352 Grundschule Heudeber 18,00 3,00 1,00 3,00 9,00 2,00
WR 307476 Grundschule Benneckenstein 28,00 2,00 4,00 2,00 0,50 4,00 6,00 4,00 4,50 1,00
WR 307498 Grundschule "Henning Calvör" Silstedt 1,00 1,00
WR 307622 Comenius-Grundschule Stiege 1,00 1,00
WR 307656 Grundschule "Dr.Hermann Blumenau" Hasselfelde 6,00 2,00 3,00 1,00
WR 307678 Grundschule "Am Regenstein" Blankenburg 22,00 5,00 12,00 5,00
WR 307691 Grundschule Elbingerode 2,00 2,00
WR 307746 Diesterweg-Grundschule Wernigerode 2,00 2,00
WR 307757 Grundschule "Albert-Schweitzer" Stapelburg 19,50 2,00 0,50 2,00 6,00 6,00 2,00 1,00
WR 307781 Prinzess Ilse Grundschule Ilsenburg 24,00 4,00 10,00 10,00
SDL 301332 Grundschule Osterburg 9,50 3,00 0,50 6,00
SDL 301546 Grundschule Iden 4,00 4,00
SDL 301568 Grundschule Hohenberg-Krusemark 2,00 2,00
SDL 301570 Grundschule Groß Garz 3,00 3,00
SDL 301636 Grundschule Flessau 26,00 7,00 1,00 12,00 6,00
SDL 301703 Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 1,00 1,00
SDL 305395 Grundschule Bismark 13,00 7,00 6,00
SAW 300996 Grundschule "G.E. Lessing" Salzwedel 10,00 3,00 6,00 1,00
SAW 301253 Grundschule Fleetmark 22,50 5,50 2,50 3,00 5,00 4,00 2,50
SAW 305440 Grundschule Kalbe/Milde 8,00 8,00
SAW 305485 Grundschule "Goethe" Gardelegen 10,00 1,00 6,00 3,00
SAW 305552 Grundschule Solpke 7,00 5,00 2,00
SAW 306316 Grundschule Klötze 6,00 2,00 4,00
HAL 204188 Grundschule "A. H. Francke" Halle 24,50 2,00 1,50 18,00 1,00 2,00
HAL 204323 Grundschule am Zollrain Halle 20,00 7,00 1,00 1,00 3,00 7,00 1,00
HAL 204381 K.-F.-Friesen-Grundschule Halle 2,00 2,00
HAL 204447 Neumarkt-Grundschule Halle 2,00 2,00
HAL 204526 A.-Dürer-Grundschule Halle 1,00 1,00
HAL 204583 Wittekind-Grundschule Halle 24,50 4,50 3,00 9,00 6,00 2,00
HAL 204605 Grundschule Trotha 1,00 1,00
HAL 204627 Kröllwitz-Grundschule Halle 1,00 1,00
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HAL 204640 Hanns-Eisler-Grundschule Halle 7,00 2,00 1,00 4,00
HAL 204741 Grundschule Rigaer Straße Halle 14,00 1,00 11,00 2,00
HAL 204831 Diesterweg-Grundschule Halle 23,50 7,00 2,50 8,00 3,00 2,00 1,00
HAL 204898 Grundschule Kastanienallee Halle 1,00 1,00
HAL 204943 Grundschule "Am Heiderand" Halle 1,00 1,00
HAL 205010 Friedenschule Halle - Grundschule - 1,00 1,00
HAL 205133 Grundschule "Bertolt Brecht" Halle 1,00 1,00
HAL 205178 Grundschule "Am Rosengarten" Halle 8,00 1,00 5,00 2,00
HAL 205302 Lilienschule Halle - Grundschule - 2,00 2,00
BLK 200405 Utaschule Naumburg - Grundschule 21,00 18,00 3,00
BLK 200510 Albert-Schweitzer-Grundschule Naumburg 22,00 1,00 1,00 4,00 12,00 2,00 2,00
BLK 200937 Grundschule Nebra 20,00 1,00 1,00 6,00 6,00 3,00 3,00
BLK 201047 5. Grundschule Zeitz 12,00 12,00
BLK 201072 3. Grundschule Zeitz 28,00 3,00 2,00 7,00 2,00 4,00 6,00 2,00 2,00
BLK 201196 Grundschule Bergsiedlung Zeitz 21,00 7,00 5,00 8,00 1,00
BLK 201252 Grundschule Tröglitz 21,00 3,00 18,00
BLK 201421 Grundschule Schnaudertal Kayna 2,00 2,00
BLK 201455 Grundschule Droyßig 15,00 6,00 1,00 3,00 1,00 3,00 1,00
BLK 201477 Grundschule Droßdorf 32,00 2,00 1,00 12,00 11,00 3,00 3,00
ML 200107 Grundschule Wippra 20,50 1,50 13,00 4,00 2,00
ML 200122 Grundschule Welbsleben
ML 200195 Grundschule Mansfeld 22,00 0,50 18,00 3,50
ML 205371 Grundschule "Torgartenstraße" Eisleben 10,00 9,00 1,00
ML 206033 Grundschule "Geschwister Scholl" Eisleben 21,00 8,00 1,00 1,00 3,00 6,00 2,00
ML 206067 Grundschule Helbra 29,50 1,50 1,00 1,00 8,00 13,00 4,00 1,00
MQ 201601 Grundschule "Philipp Müller" Querfurt 23,00 6,00 1,00 12,00 3,00 1,00
MQ 202467 Grundschule Raßnitz 8,00 8,00
MQ 202570 Lessing-Grundschule Braunsbedra 23,00 8,00 11,00 2,00 1,00 1,00
MQ 202625 Grundschule "Geschwister Scholl" Mücheln 33,00 7,00 1,00 8,00 7,00 10,00
MQ 202671 Grundschule Kötzschau 43,50 15,00 1,00 4,00 6,00 4,00 10,00 3,50
MQ 202693 Grundschule Tollwitz 8,00 2,00 1,00 4,00 1,00
MQ 202783 Grundschule im Rosental Merseburg 11,00 6,00 4,00 1,00
MQ 202838 Grundschule "A. Dürer" Merseburg 10,00 2,00 2,00 6,00
MQ 202963 Grundschule Roßbach 4,00 4,00
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MQ 203086 Grundschule Döllnitz 14,00 1,00 5,00 6,00 2,00
MQ 211495 Grundschule Schmon 21,00 1,00 2,00 12,00 3,00 3,00
SK 201758 Grundschule Dornstedt 1,00 1,00
SK 203107 Grundschule Gröbers 1,00 1,00
SK 203142 Grundschule Nauendorf 1,00 1,00
SK 203165 Herrmann-Ferres-Grundschule Niemberg 4,00 4,00
SK 203187 Grundschule I Teutschenthal 27,00 10,00 6,00 10,00 1,00
SK 203243 Grundschule Hohenthurm 21,00 4,00 4,00 11,00 2,00
SK 203266 Grundschule Holleben 11,00 1,00 6,00 2,00 2,00
SK 203320 Grundschule Beesenstedt 11,00 4,00 6,00 1,00
SK 203345 Grundschule Zscherben 10,00 4,00 6,00
SK 203380 Grundschule Wallwitz 8,00 4,00 4,00
SK 203446 Grundschule Salzmünde 22,00 7,00 5,00 3,00 3,00 4,00
SK 203481 Grundschule Wettin 12,00 4,00 8,00
SK 203513 Bergschule Landsberg -Grundschule- 25,00 4,00 3,50 2,00 4,00 6,00 4,00 1,50

SGH 202197 Grundschule Blankenheim-Riestedt 21,50 4,00 3,00 11,00 1,00 2,50
SGH 202265 Grundschule Hayn 11,00 4,00 1,00 6,00
SGH 202308 Burg-Grundschule Kelbra 18,50 2,00 1,50 8,00 6,00 1,00
SGH 202366 Grundschule Rottleberode 22,00 4,00 6,00 6,00 4,00 2,00
WSF 201837 Grundschule I Hohenmölsen 19,50 7,00 2,00 0,50 4,00 4,00 2,00
WSF 205538 Bergschule Weißenfels - Grundschule - 30,50 3,00 1,50 18,00 8,00
WSF 205630 Grundschule Lützen 12,00 1,00 6,00 5,00
WSF 205753 Grundschule Prittitz 10,50 2,00 6,00 2,50
DE 101317 Grundschule Dessau-Ziebigk 37,50 2,00 2,00 4,00 10,00 18,00 1,50
DE 101418 Grundschule am Luisium Dessau 24,50 8,00 4,00 5,50 7,00
DE 101465 Grundschule Tempelhofer Straße Dessau 1,00 1,00
DE 101588 Grundschule Friederikenstraße Dessau 1,00 1,00

AZE 101792 Grundschule Waldstraße Roßlau 1,00 1,00
AZE 101836 Grundschule Jeber-Bergfrieden 22,00 7,00 2,00 7,00 6,00
AZE 103433 Grundschule Dobritz 17,00 7,00 2,00 1,00 4,00 3,00
AZE 103467 Grundschule "An der Burg" Lindau 1,00 1,00
AZE 103478 Grundschule Loburg 1,00 1,00
AZE 103523 Grundschule Walternienburg 31,00 3,00 5,00 6,00 6,00 4,00 7,00
AZE 103546 Grundschule im Ankuhn Zerbst 3,00 3,00
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AZE 103557 Grundschule an der Stadtmauer Zerbst 28,00 2,00 3,00 6,00 3,00 14,00
AZE 103570 Astrid-Lindgren-Grundschule Zerbst 26,00 12,00 12,00 2,00
BBG 102522 Grundschule Könnern 19,00 1,00 11,00 3,00 4,00
BIT 100305 Grundschule Zörbig 12,00 12,00
BIT 100338 Grundschule Zscherndorf 5,00 4,00 1,00
BIT 100520 Grundschule Brehna 11,50 3,50 6,00 2,00
BIT 100846 Grundschule "Am Markt" Raguhn 13,00 4,00 8,00 1,00
WIT 100027 Grundschule Schköna 12,00 4,00 6,00 2,00
WIT 101025 Grundschule Annaburg 7,00 7,00

41,00 255,00 95,00 158,00 107,00 29,00 50,50 278,00 7,00 3,00 551,50 57,00 289,00 2,00 1,00 302,50 171,00 61,00 7,00
2.465,50insgesamt 2.465,50
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MD 303190 Grundschule Magdeburg-Westerhüsen 17,50 6,00 6,00 3,00 2,50
MD 303256 Grundschule "Lindenhof" Magdeburg 2,00 2,00
MD 303381 Grundschule "Am Kannenstieg" Magdeburg 30,00 4,00 1,00 10,00 5,00 5,00 4,00 1,00
MD 303550 Grundschule "Am Fliederhof" Magdeburg 2,00 2,00
MD 303640 Grundschule "Alt Olvenstedt" Magdeburg 1,00 1,00
MD 303741 Grundschule "Am Westernplan" Magdeburg
MD 303775 Grundschule "Am Grenzweg" Magdeburg 2,00 2,00
MD 303786 Grundschule "Schmeilstraße" Magdeburg 6,00 6,00
MD 303910 Grundschule Ottersleben Magdeburg 3,00 3,00
MD 303990 Grundschule "Am Vogelgesang" Magdeburg 10,00 2,00 8,00
MD 304043 Grundschule "Amsdorfstraße" Magdeburg 10,00 2,00 1,00 3,00 4,00
MD 304077 Grundschule "Hegelstraße" Magdeburg 10,00 10,00
MD 304133 Grundschule "Am Umfassungsweg" Magdeburg 22,00 7,00 6,00 9,00
MD 304585 Grundschule "Nordwest" Magdeburg 14,00 4,00 6,00 4,00
MD 310085 Grundschule "Kritzmannstraße" Magdeburg 1,00 1,00

SAW 301253 Grundschule Fleetmark 19,00 16,00 3,00
SAW 305440 Grundschule Kalbe/Milde 9,00 6,00 2,00 1,00
SAW 305506 Grundschule Mieste 10,00 10,00
SAW 306417 Grundschule Beetzendorf 4,00 4,00
BK 300061 Grundschule "An der Burg" Wanzleben 24,00 3,00 8,00 7,00 2,00 4,00
BK 300105 Grundschule Seehausen 1,00 1,00
BK 300127 Grundschule Osterweddingen 1,00 1,00
BK 300140 Grundschule Langenweddingen 1,00 1,00
BK 300162 Grundschule Klein Wanzleben 1,00 1,00
BK 300228 Grundschule Hadmersleben 5,00 4,00 1,00
BK 300275 Grundschule "Burg Ummendorf" 13,00 1,00 4,00 6,00 2,00
BK 300307 Grundschule Domersleben 1,00 1,00
BK 300477 Grundschule Beverspring 19,00 7,00 1,00 3,00 8,00
BK 300500 Grundschule "Bernhard Becker" Beendorf 24,00 7,00 0,50 3,00 11,00 2,00 0,50

Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte
von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine öffentlich Grundschule

im Schuljahr 2007/08
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BK 300657 Grundschule "Puschkin" Oschersleben 21,00 14,00 1,00 2,00 2,00 1,00 1,00
BK 300758 Grundschule Harbke 1,00 1,00
BK 300815 Grundschule "Goethe" Oschersleben 1,00 1,00
BK 300837 Grundschule Hamersleben 1,00 1,00
BK 300850 Grundschule Hornhausen 1,00 1,00
BK 300916 Diesterweg-Grundschule Oschersleben 23,00 7,00 1,00 1,00 3,00 8,00 2,00 1,00
BK 300951 Grundschule Völpke 1,00 1,00
BK 300973 Grundschule "Friedrich Hoffmann" Gröningen 21,00 12,00 8,00 1,00
BK 304302 Grundschule "J. Gutenberg" Wolmirstedt 20,00 2,00 8,00 8,00 2,00
BK 304325 Grundschule "Diesterweg" Wolmirstedt 9,00 1,00 2,50 0,50 2,00 2,00 1,00
BK 304360 Grundschule "Am Heiderand" Samswegen 19,00 7,00 1,00 2,00 4,00 2,00 3,00
BK 304505 Grundschule "J.-Heinrich-Schulze" Colbitz 9,00 7,00 2,00
BK 304540 Grundschule Barleben 5,00 4,00 1,00
BK 304562 Grundschule Angern 21,50 7,00 4,00 0,50 6,00 4,00
BK 305181 Grundschule Zielitz 8,00 3,00 5,00
BK 310208 Grundschule Hohendodeleben 1,00 1,00
HZ 303762 Grundschule Hedersleben 22,00 7,00 12,00 3,00
HZ 305732 Grundschule Schwanebeck 22,00 1,00 1,00 18,00 2,00
HZ 305880 Grundschule "Miriam Lundner" Halberstadt 16,50 4,00 10,00 2,50
HZ 306182 Grundschule "Dr.Wilhelm Schmidt" Wegeleben 19,50 4,00 3,00 8,00 3,50 1,00
HZ 306610 Grundschule Harzgerode 41,00 7,00 7,00 1,00 11,00 15,00
HZ 306688 Friedriken-Grundschule Ballenstedt 22,00 16,00 6,00
HZ 306835 Grundschule "Geschwister Scholl" Thale 15,00 7,00 1,00 6,00 1,00
HZ 306870 Grundschule "Am Heinrichsplatz" Quedlinburg 13,00 2,00 8,00 3,00
HZ 306892 Neustädter Grundschule Quedlinburg 17,00 7,00 1,00 6,00 3,00
HZ 306902 Marktschule Quedlinburg -Grundschule- 20,00 7,00 6,00 3,00 4,00
HZ 306925 Grundschule Westerhausen 7,00 4,00 3,00
HZ 307262 Grundschule "Stadtfeld" Wernigerode 20,00 5,00 4,00 6,00 5,00
HZ 307476 Grundschule Benneckenstein 6,00 3,00 2,00 1,00
HZ 307656 Grundschule "Dr.Hermann Blumenau" Hasselfelde 1,00 1,00
HZ 307678 Grundschule "Am Regenstein" Blankenburg 20,00 1,00 1,00 12,00 4,00 2,00
HZ 307691 Grundschule Elbingerode 2,00 2,00
HZ 307781 Prinzess Ilse Grundschule Ilsenburg 26,00 7,00 1,00 5,00 12,00 1,00
HZ 307995 Grundschule Bühne 4,00 4,00
JL 305337 Grundschule "Albert Einstein" Burg 47,00 2,00 2,00 6,00 15,00 14,00 5,00 3,00
JL 307103 Grundschule Gerwisch 8,00 6,00 2,00
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SLK 102522 Grundschule Könnern 19,00 1,00 11,00 5,00 2,00
SLK 302727 L.-Schneider-Grundschule Schönebeck 20,00 12,00 6,00 2,00
SLK 302762 Dr.-S.-Allende-Grundschule Schönebeck 8,00 6,00 2,00
SLK 302806 K.-Liebknecht-Grundschule Schönebeck 20,00 1,00 1,00 6,00 9,00 3,00
SLK 303705 Grundschule Nachterstedt 4,00 4,00
SLK 303920 Luisenschule Aschersleben - Grundschule - 3,00 3,00
SDL 301332 Grundschule Osterburg 21,00 12,00 9,00
SDL 301366 Grundschule Werben 6,00 6,00
SDL 301703 Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 1,00 1,00
SDL 305395 Grundschule Bismark 10,00 1,00 9,00
DE 101317 Grundschule Dessau-Ziebigk 1,00 1,00
DE 101352 Grundschule Mosigkau 22,00 3,00 1,00 11,00 6,00 1,00
DE 101397 Grundschule Kühnau 2,00 2,00
DE 101465 Grundschule Tempelhofer Straße Dessau-Roßlau 1,00 1,00
DE 101476 Grundschule Zoberberg Dessau-Roßlau 39,00 14,00 4,00 2,00 16,00 2,00 1,00
DE 101590 Grundschule Kreuzberge Dessau-Roßlau 1,00 1,00
DE 101792 Grundschule Waldstraße Dessau-Roßlau 21,00 2,00 4,00 12,00 1,00 1,00 1,00

HAL 204188 Grundschule "A. H. Francke" Halle 24,00 1,00 2,00 2,00 11,00 4,00 2,00 2,00
HAL 204200 Grundschule Kanena/Reideburg Halle 1,00 1,00
HAL 204256 Grundschule Diemitz/Freiimfelde Halle 39,00 5,00 5,00 12,00 6,00 10,00 1,00
HAL 204323 Grundschule am Zollrain Halle 22,00 14,00 2,00 3,00 3,00
HAL 204368 Grundschule "Frohe Zukunft" Halle 1,00 1,00
HAL 204381 K.-F.-Friesen-Grundschule Halle 1,00 1,00
HAL 204447 Neumarkt-Grundschule Halle 1,00 1,00
HAL 204741 Grundschule Südstadt Halle 1,00 1,00
HAL 204898 Grundschule Kastanienallee Halle 1,00 1,00
HAL 204910 Grundschule "Nietleben" Halle 1,00 1,00
HAL 204943 Grundschule "Am Heiderand" Halle 10,00 1,00 9,00
HAL 205167 Johannesschule Halle - Grundschule - 1,00 1,00
HAL 205178 Grundschule "Am Rosengarten" Halle 8,00 8,00
HAL 205890 Grundschule "Ulrich von Hutten" Halle 1,00 1,00
HAL 205978 Heideschule Halle - Grundschule 1,00 1,00
ABI 100055 Heideschule Gossa - Grundschule 20,00 7,00 12,00 1,00
ABI 100305 Grundschule Zörbig 10,00 10,00
ABI 100812 Grundschule Löberitz 18,00 6,00 3,00 6,00 3,00
ABI 100846 Grundschule "Am Markt" Raguhn 7,00 4,00 2,00 1,00
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ABI 100892 Grundschule "Anhaltsiedlung" Bitterfeld 20,00 2,00 0,50 3,00 3,00 8,50 3,00
ABI 103512 Grundschule an der Elbeaue Steutz 20,00 7,00 1,00 2,00 8,00 2,00
ABI 103523 Grundschule Walternienburg 40,00 1,00 6,00 4,00 6,00 6,00 14,00 2,00 1,00
ABI 103546 Grundschule im Ankuhn Zerbst 3,00 3,00
ABI 103557 Grundschule an der Stadtmauer Zerbst 1,00 1,00
ABI 103570 Grundschule "Astrid-Lindgren" Zerbst 28,00 7,00 18,00 3,00
BLK 200405 Uta-Schule Naumburg - Grundschule 19,00 18,00 1,00
BLK 200465 Georgenschule Naumburg - Grundschule 18,00 7,00 1,00 1,00 3,00 6,00
BLK 200510 Albert-Schweitzer-Grundschule Naumburg 22,00 4,00 18,00
BLK 200566 Grundschule "Max Klinger" Kleinjena 22,00 7,00 1,00 6,00 5,00 3,00
BLK 200813 Grundschule "Fr. Ludwig Jahn" Freyburg 20,00 3,00 16,00 1,00
BLK 200937 Grundschule Nebra 21,00 1,00 4,00 10,00 2,00 4,00
BLK 200950 Grundschule Lossa 4,00 4,00
BLK 201151 Grundschule "Am Schwanenteich" Zeitz 18,00 7,00 1,00 5,00 5,00
BLK 201252 Grundschule Tröglitz 30,50 1,00 0,50 18,00 9,00 2,00
BLK 201342 Grundschule Rehmsdorf 21,50 7,00 1,00 5,00 7,00 1,50
BLK 201376 Grundschule Nonnewitz 10,00 1,00 2,00 6,00 1,00
BLK 201455 Grundschule Droyßig 15,00 7,00 4,00 3,00 1,00
BLK 201837 Grundschule I Hohenmölsen 21,00 8,00 2,00 1,00 2,00 5,00 3,00
BLK 201895 Grundschule Stößen 19,00 17,00 2,00
BLK 205538 Bergschule Weißenfels - Grundschule - 29,00 3,00 1,00 12,00 12,00 1,00
BLK 205573 Herder-Grundschule Weißenfels 21,00 8,00 1,00 1,00 11,00
BLK 205663 Grundschule Großkorbetha 20,00 14,00 2,00 4,00
BLK 205810 Grundschule Uichteritz 20,50 0,50 11,00 4,00 4,00 1,00
MSH 200122 Grundschule "Einetal-Vorharz" Welbsleben 21,00 7,00 4,00 6,00 3,00 1,00
MSH 200172 Grundschule "Geschwister Scholl" Sandersleben 20,00 17,00 3,00
MSH 200195 Grundschule Mansfeld 20,00 12,00 6,00 2,00
MSH 201623 Grundschule Osterhausen 32,00 14,00 12,00 6,00
MSH 202152 Grundschule Wallhausen 20,50 0,50 2,00 12,00 5,00 1,00
MSH 202242 Grundschule Allstedt 4,00 4,00
MSH 202265 Grundschule Hayn/Harz 22,00 4,00 12,00 3,00 3,00
MSH 202321 Grundschule Roßla 12,00 1,00 4,00 6,00 1,00
MSH 202366 Grundschule "Thyratal" Rottleberode 8,00 4,00 4,00
MSH 203582 Thomas-Müntzer-Grundschule Eisleben 16,00 1,00 12,00 3,00
MSH 205371 Grundschule "Torgartenstraße" Eisleben 36,50 7,00 3,00 1,00 3,50 6,00 13,50 2,00 0,50
MSH 206033 Grundschule "Geschwister Scholl" Eisleben 36,00 8,00 3,00 12,00 9,00 4,00
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden Aus Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GTB KaR LRS Mat Mus Sau Sga Spo ssU Swi VGS

MSH 206067 Grundschule Helbra 35,50 15,00 18,50 2,00
SK 202625 Grundschule Geschwister Scholl Mücheln 32,00 7,00 1,00 1,00 6,00 3,00 10,00 4,00
SK 202671 Grundschule Kötzschau 21,00 10,00 10,00 1,00
SK 202750 Grundschule Merseburg-Süd 6,00 6,00
SK 202783 Grundschule im Rosental Merseburg 40,50 3,00 24,00 3,50 8,00 2,00
SK 202838 Grundschule "A. Dürer" Merseburg 2,00 2,00
SK 202851 Grundschule "Astrid Lindgren" Schkopau 8,00 2,00 6,00
SK 202930 Grundschule Klobikau 19,00 5,00 5,00 5,00 4,00
SK 202963 Grundschule Roßbach 12,00 3,00 4,00 5,00
SK 203086 Grundschule Döllnitz 19,00 1,00 1,00 2,00 13,00 2,00
SK 203107 Grundschule Gröbers 15,00 7,00 6,00 1,00 1,00
SK 203120 Grundschule Löbejün 1,00 1,00
SK 203187 Grundschule  Teutschenthal 52,00 7,00 10,00 18,00 3,00 10,00 4,00
SK 203221 Grundschule Höhnstedt 40,00 7,00 4,00 8,00 5,00 4,00 5,00 3,00 4,00
SK 203243 Grundschule Hohenthurm 14,00 11,00 3,00
SK 203288 Grundschule Dieskau 1,00 1,00
SK 203300 Grundschule Bennstedt 5,00 4,00 1,00
SK 203320 Grundschule Beesenstedt 10,00 4,00 6,00
SK 203380 Grundschule Wallwitz 4,00 4,00
SK 203423 Grundschule Peißen 16,00 7,00 6,00 3,00
SK 203446 Grundschule Salzmünde 17,00 7,00 1,00 7,00 1,00 1,00
SK 203470 Grundschule Sennewitz 14,50 6,00 7,50 1,00
WB 100182 Grundschule Oranienbaum 21,00 18,00 3,00

24,00 279,00 103,00 52,00 57,00 19,00 49,00 172,50 6,00 3,00 6,00 612,00 24,00 362,00 4,00 245,50 170,00 64,00 6,00
2.258,00insgesamt 2.258,00
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden Aus Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GTB KaR Mat Mus Sau Spo ssU Swi VGS

DE 101317 Grundschule Dessau-Ziebigk 1,00 1,00
DE 101465 Grundschule Tempelhofer Straße Dessau-Roßlau 1,00 1,00
DE 101588 Grundschule Friederikenstraße Dessau-Roßlau 1,00 1,00
DE 101590 Grundschule Kreuzberge Dessau-Roßlau 1,00 1,00
DE 101792 Grundschule Waldstraße Dessau-Roßlau 1,00 1,00

HAL 204188 Grundschule "A. H. Francke" Halle 1,00 1,00
HAL 204256 Grundschule Diemitz/Freiimfelde Halle 1,00 1,00
HAL 204280 Grundschule "Wolfgang Borchert" Halle 1,00 1,00
HAL 204368 Grundschule "Frohe Zukunft" Halle 3,00 3,00
HAL 204381 K.-F.-Friesen-Grundschule Halle 11,00 10,00 1,00
HAL 204413 Lessing-Grundschule Halle 1,00 1,00
HAL 204447 Neumarkt-Grundschule Halle 3,00 3,00
HAL 204526 A.-Dürer-Grundschule Halle 2,00 2,00
HAL 204627 Kröllwitz-Grundschule Halle 1,00 1,00
HAL 204741 Grundschule Südstadt Halle 1,00 1,00
HAL 204807 Grundschule Dölau 1,00 1,00
HAL 204887 Grundschule "Am Kirchteich" Halle 1,00 1,00
HAL 205055 Grundschule Radewell Halle 1,00 1,00
HAL 205133 Grundschule Hanoier Straße Halle 2,00 2,00
HAL 205167 Johannesschule Halle - Grundschule - 4,00 4,00
HAL 205178 Grundschule "Am Rosengarten" Halle 1,00 1,00
HAL 205201 Auenschule Halle - Grundschule - 1,00 1,00
HAL 205302 Lilienschule Halle - Grundschule - 1,00 1,00
HAL 205978 Heideschule Halle - Grundschule 1,00 1,00
HAL 206000 Grundschule "Am Ludwigsfeld" Halle 22,00 7,00 1,00 1,00 6,00 6,00 1,00
MD 303121 Grundschule "Buckau" Magdeburg 1,00 1,00
MD 303190 Grundschule Magdeburg-Westerhüsen 1,00 1,00
MD 303381 Grundschule "Am Kannenstieg" Magdeburg 2,00 2,00
MD 303413 Grundschule "An der Klosterwuhne" Magdeburg 22,00 1,00 2,00 13,00 5,00 1,00

Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte
von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine öffentlich Grundschule

im Schuljahr 2008/09
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden Aus Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GTB KaR Mat Mus Sau Spo ssU Swi VGS

MD 303550 Grundschule "Am Fliederhof" Magdeburg 1,00 1,00
MD 303640 Grundschule "Alt Olvenstedt" Magdeburg 1,00 1,00
MD 303662 Grundschule "Weitlingstraße" Magdeburg 1,00 1,00
MD 303685 Grundschule "Annastraße" Magdeburg 1,00 1,00
MD 303775 Grundschule "Am Grenzweg" Magdeburg 1,00 1,00
MD 303831 Grundschule "Am Elbdamm" Magdeburg
MD 303842 Grundschule "Am Brückfeld" Magdeburg 1,00 1,00
MD 303910 Grundschule Ottersleben Magdeburg 4,00 4,00
MD 304077 Grundschule "Hegelstraße" Magdeburg 1,00 1,00
MD 304133 Grundschule "Am Umfassungsweg" Magdeburg 21,00 4,00 4,50 3,50 8,00 1,00
MD 304585 Grundschule "Nordwest" Magdeburg 1,00 1,00
MD 308500 Grundschule "Am Westring" Magdeburg 1,00 1,00
ABI 100305 Grundschule Zörbig 13,00 12,00 1,00
ABI 100520 Grundschule Brehna 2,00 2,00
ABI 100565 Grundschule Holzweißig 5,00 1,00 4,00
ABI 100892 Grundschule "Anhaltsiedlung" Bitterfeld
BK 300061 Grundschule "An der Burg" Wanzleben 2,00 2,00
BK 300083 Grundschule Altenweddingen 1,00 1,00
BK 300105 Grundschule Seehausen 1,00 1,00
BK 300140 Grundschule Langenweddingen 1,00 1,00
BK 300228 Grundschule Hadmersleben 1,00 1,00
BK 300657 Grundschule "Puschkin" Oschersleben 1,00 1,00
BK 300736 Grundschule Ausleben 1,00 1,00
BK 300758 Grundschule Harbke 1,00 1,00
BK 300815 Grundschule "Goethe" Oschersleben 2,00 2,00
BK 300837 Grundschule Hamersleben 1,00 1,00
BK 300850 Grundschule Hornhausen 1,00 1,00
BK 300872 Grundschule Hötensleben 1,00 1,00
BK 300916 Diesterweg-Grundschule Oschersleben 2,00 2,00
BK 300951 Grundschule Völpke 1,00 1,00
BK 300973 Grundschule "Friedrich Hoffmann" Gröningen 1,00 1,00
BK 304302 Grundschule "J. Gutenberg" Wolmirstedt 12,00 8,00 4,00
BK 304325 Grundschule "Diesterweg" Wolmirstedt 2,00 2,00

BLK 200510 Albert-Schweitzer-Grundschule Naumburg 10,00 2,00 4,00 2,00 2,00
BLK 200566 Grundschule "Max Klinger" Kleinjena 23,00 7,00 2,00 6,00 5,00 3,00
BLK 201072 3. Grundschule Zeitz 6,00 2,00 4,00
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden Aus Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GTB KaR Mat Mus Sau Spo ssU Swi VGS

BLK 201407 Grundschule Kretzschau 15,00 2,00 6,00 2,00 3,00 2,00
BLK 205663 Grundschule Großkorbetha 9,00 1,00 8,00
HZ 306610 Grundschule Harzgerode 23,50 7,00 4,00 0,50 12,00
HZ 306892 Neustädter Grundschule Quedlinburg 18,00 7,00 0,50 0,50 6,00 3,00 1,00
HZ 307476 Grundschule Benneckenstein 6,00 3,00 2,00 1,00
HZ 307656 Grundschule "Dr.Hermann Blumenau" Hasselfelde 1,00 1,00
HZ 307691 Grundschule Elbingerode 2,00 2,00
HZ 307995 Grundschule Bühne 4,00 4,00
JL 103478 Grundschule Loburg 18,00 2,00 6,00 10,00
JL 305282 Grundschule "Schloss Möckern" 10,00 6,00 2,00 2,00
JL 305337 Grundschule "Albert Einstein" Burg 24,00 3,00 6,00 13,00 2,00

MSH 200172 Grundschule "Geschwister Scholl" Sandersleben 24,00 1,00 17,00 3,00 3,00
MSH 202242 Grundschule Allstedt 4,00 4,00
MSH 202366 Grundschule "Thyratal" Rottleberode 4,00 4,00
MSH 206067 Grundschule Helbra 16,00 7,00 8,00 1,00
SK 202671 Grundschule Kötzschau 20,00 2,00 4,00 12,00 2,00
SK 202726 Siedlungs-Grundschule Bad Dürrenberg 16,00 3,00 12,00 1,00
SK 202750 Grundschule Merseburg-Süd 14,00 10,00 4,00
SK 202783 Grundschule im Rosental Merseburg 23,00 2,00 12,00 9,00
SK 202838 Grundschule "A. Dürer" Merseburg 16,00 2,00 2,00 4,00 8,00
SK 202963 Grundschule Roßbach 16,00 3,00 3,00 6,00 4,00
SK 203086 Grundschule Döllnitz 16,00 7,00 2,00 6,00 1,00
SK 203107 Grundschule Gröbers 2,00 2,00
SK 203120 Grundschule Löbejün 1,00 1,00
SK 203142 Grundschule Nauendorf 1,00 1,00
SK 203187 Grundschule  Teutschenthal 17,00 10,00 6,00 1,00
SK 203221 Grundschule Höhnstedt 5,00 5,00
SK 203243 Grundschule Hohenthurm 9,00 8,00 1,00
SK 203300 Grundschule Bennstedt 4,00 4,00
SK 203380 Grundschule Wallwitz 6,00 4,00 2,00
SK 203401 Grundschule im Schloss Ostrau 1,00 1,00
SK 203470 Grundschule Sennewitz 2,00 2,00
SK 203481 Grundschule Wettin 9,00 4,00 2,00 2,00 1,00
SK 203513 Bergschule Landsberg - Grundschule 20,00 4,00 6,00 10,00

SLK 102522 Grundschule Könnern 24,00 1,00 11,00 3,00 8,00 1,00
SLK 302705 Grundschule "Am Lerchenfeld" Schönebeck 6,00 4,00 1,00 1,00
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden Aus Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GTB KaR Mat Mus Sau Spo ssU Swi VGS

SLK 302806 K.-Liebknecht-Grundschule Schönebeck 10,00 3,00 6,00 1,00
SLK 303705 Grundschule Nachterstedt 4,00 4,00
SLK 308545 Grundschule Barby 10,00 10,00
SDL 301332 Grundschule Osterburg 24,00 12,00 12,00
SDL 301703 Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 1,00 1,00
WB 100207 Grundschule Wörlitz 1,00 1,00
WB 101262 Grundschule Elster 4,00 4,00

7,00 43,00 28,50 44,50 27,00 12,00 10,50 26,00 4,00 4,00 119,00 10,00 86,00 132,00 41,00 81,00 1,00insgesamt 676,50 676,50
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden Aus Deu Eng EsA Eth EvR För Frz GSN KaR Mat Mus Sau Spo ssU Swi

DE 101352 Grundschule Mosigkau 1,00 1,00
DE 101418 Grundschule am Luisium Dessau-Roßlau 13,00 10,00 3,00
DE 101476 Grundschule Zoberberg Dessau-Roßlau 41,50 14,00 3,50 18,00 4,00 2,00
DE 101521 Grundschule "Am Akazienwäldchen" Dessau-Roßlau 17,00 7,00 1,00 1,00 7,00 1,00
DE 101588 Grundschule Friederikenstraße Dessau-Roßlau 1,00 1,00
DE 101622 Grundschule "Geschwister Scholl" Dessau-Roßlau 49,00 17,00 1,00 11,00 10,00 8,00 2,00
DE 101802 Grundschule Meinsdorf 31,00 7,00 6,00 12,00 4,00 2,00
DE 101813 Grundschule Rodleben 24,00 2,00 1,00 12,00 3,00 6,00

HAL 204188 Grundschule "A. H. Francke" Halle 6,00 6,00
HAL 204200 Grundschule Kanena/Reideburg Halle 1,00 1,00
HAL 204222 Grundschule Büschdorf Halle 25,00 7,00 1,00 2,00 12,00 3,00
HAL 204256 Grundschule Diemitz/Freiimfelde Halle 40,50 7,00 1,50 14,00 14,00 4,00
HAL 204280 Grundschule "Wolfgang Borchert" Halle 1,00 1,00
HAL 204368 Grundschule "Frohe Zukunft" Halle 2,00 2,00
HAL 204381 K.-F.-Friesen-Grundschule Halle 12,00 10,00 2,00
HAL 204413 Lessing-Grundschule Halle 19,50 7,00 4,00 2,50 3,00 3,00
HAL 204447 Neumarkt-Grundschule Halle 2,00 2,00
HAL 204526 A.-Dürer-Grundschule Halle 3,00 3,00
HAL 204741 Grundschule Südstadt Halle 1,00 1,00
HAL 204807 Grundschule Dölau 1,00 1,00
HAL 204831 Diesterweg-Grundschule Halle 1,00 1,00
HAL 204898 Grundschule Kastanienallee Halle 1,00 1,00
HAL 204943 Grundschule "Am Heiderand" Halle 18,00 2,00 6,00 9,00 1,00
HAL 205133 Grundschule Hanoier Straße Halle 1,00 1,00
HAL 205167 Johannesschule Halle - Grundschule - 4,00 4,00
HAL 205178 Grundschule "Am Rosengarten" Halle 2,00 2,00
HAL 205201 Auenschule Halle - Grundschule - 1,00 1,00
HAL 205302 Lilienschule Halle - Grundschule - 1,00 1,00

Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte
von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine öffentlich Grundschule

im Schuljahr 2009/10
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden Aus Deu Eng EsA Eth EvR För Frz GSN KaR Mat Mus Sau Spo ssU Swi

HAL 205890 Grundschule "Ulrich von Hutten" Halle 1,00 1,00
HAL 206000 Grundschule "Am Ludwigsfeld" Halle 2,00 2,00
MD 303413 Grundschule "An der Klosterwuhne" Magdeburg 20,00 2,00 2,00 2,00 10,00 4,00
MD 303786 Grundschule "Schmeilstraße" Magdeburg 2,00 2,00
MD 303910 Grundschule Ottersleben Magdeburg 1,00 1,00
MD 303921 Grundschule "Diesdorf" Magdeburg 1,00 1,00
MD 304100 Grundschule Friedenshöhe Magdeburg 2,00 2,00
MD 304133 Grundschule "Am Umfassungsweg" Magdeburg 19,00 1,00 7,00 6,00 3,00 2,00
MD 308500 Grundschule "Am Westring" Magdeburg 1,00 1,00
ABI 100305 Grundschule Zörbig 11,00 11,00
ABI 100520 Grundschule Brehna 2,00 2,00
ABI 100812 Grundschule Löberitz 8,00 8,00
ABI 103467 Grundschule "An der Burg" Lindau 16,00 12,00 4,00
BK 300061 Grundschule "An der Burg" Wanzleben 2,00 2,00
BK 300140 Grundschule Langenweddingen 1,00 1,00
BK 300228 Grundschule Hadmersleben 1,00 1,00
BK 300275 Grundschule "Burg Ummendorf" 2,00 2,00
BK 300837 Grundschule Hamersleben 1,00 1,00
BK 300850 Grundschule Hornhausen 1,00 1,00
BK 300916 Diesterweg-Grundschule Oschersleben 1,00 1,00
BK 300973 Grundschule "Friedrich Hoffmann" Gröningen 1,00 1,00
BK 304302 Grundschule "J. Gutenberg" Wolmirstedt 22,00 7,00 2,00 10,00 3,00

BLK 200510 Albert-Schweitzer-Grundschule Naumburg 15,00 1,00 8,00 6,00
BLK 200937 Grundschule Nebra 25,00 3,00 3,00 3,00 10,00 4,00 2,00
BLK 201072 3. Grundschule Zeitz 28,00 7,00 3,00 1,00 12,00 4,00 1,00
BLK 201407 Grundschule Kretzschau 25,00 7,00 4,00 2,00 4,00 7,00 1,00
BLK 201861 Grundschule am Steinweg Teuchern 25,00 1,00 4,00 12,00 6,00 2,00
BLK 205538 Bergschule Weißenfels - Grundschule - 19,00 2,00 5,00 3,00 8,00 1,00
BLK 205573 Herder-Grundschule Weißenfels 23,00 6,00 16,00 1,00
BLK 205663 Grundschule Großkorbetha 37,00 21,00 4,00 6,00 6,00
HZ 303852 Grundschule "Ludwig Gleim" Ermsleben 11,00 7,00 3,00 1,00
HZ 305766 Grundschule "Freiherr Spiegel" Halberstadt 15,00 6,00 9,00
HZ 306497 Grundschule Süderstadt 9,00 1,00 8,00
HZ 306610 Grundschule Harzgerode 20,50 7,00 1,00 4,00 4,00 4,50
HZ 306688 Friedriken-Grundschule Ballenstedt 24,00 1,00 18,00 4,00 1,00

Seite 17 Sj 0910



Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden Aus Deu Eng EsA Eth EvR För Frz GSN KaR Mat Mus Sau Spo ssU Swi

HZ 306733 Grundschule "F.Freiligrath" Rieder 20,00 2,00 6,00 8,00 4,00
HZ 307476 Grundschule Benneckenstein 4,00 2,00 2,00
HZ 307691 Grundschule Elbingerode 2,00 2,00
HZ 307802 A.-H.-Francke-Grundschule Wernigerode 8,00 8,00
JL 302356 Grundschule Gommern 6,00 6,00
JL 306203 Grundschule Möser 18,00 4,00 8,00 6,00

MSH 200172 Grundschule "Geschwister Scholl" Sandersleben 10,50 1,00 0,50 6,00 3,00
MSH 200195 Grundschule Mansfeld 25,00 8,00 1,00 6,00 9,00 1,00
MSH 202038 Grundschule "Goethe" Sangerhausen 27,50 5,00 9,00 2,00 7,00 4,00 0,50
MSH 202242 Grundschule Allstedt 4,00 4,00
MSH 202343 Grundschule "Thomas Müntzer" Stolberg 15,50 1,00 0,50 7,00 7,00
MSH 202366 Grundschule "Thyratal" Rottleberode 14,00 1,00 4,00 1,00 6,00 2,00
MSH 206067 Grundschule Helbra 16,00 3,00 12,00 1,00
SK 202570 Lessing-Grundschule Braunsbedra 23,50 3,00 19,50 1,00
SK 202750 Grundschule Merseburg-Süd 15,00 10,00 1,00 4,00
SK 202783 Grundschule im Rosental Merseburg 35,00 3,00 14,00 3,00 12,00 3,00
SK 202838 Grundschule "A. Dürer" Merseburg 2,00 2,00
SK 203086 Grundschule Döllnitz 15,50 7,00 6,00 2,50
SK 203107 Grundschule Gröbers 2,00 2,00
SK 203120 Grundschule Löbejün 10,50 1,00 6,50 2,00 1,00
SK 203142 Grundschule Nauendorf 2,00 2,00
SK 203165 Grundschule Herrmann Ferres Niemberg 6,00 6,00
SK 203187 Grundschule  Teutschenthal 6,00 6,00
SK 203243 Grundschule Hohenthurm 7,00 5,00 2,00
SK 203380 Grundschule Wallwitz 2,00 2,00
SK 203470 Grundschule Sennewitz 9,00 6,00 3,00
SK 203481 Grundschule Wettin 6,00 6,00
SK 203513 Bergschule Landsberg - Grundschule 51,00 13,00 2,00 10,00 11,00 9,00 4,00 2,00
SK 211495 Grundschule Schmon 27,50 8,00 0,50 2,00 12,00 4,00 1,00

SLK 301906 Grundschule Schneidlingen 8,00 2,00 2,00 1,00 1,00 2,00
SLK 302705 Grundschule "Am Lerchenfeld" Schönebeck 20,00 10,00 10,00
SLK 303705 Grundschule Nachterstedt 4,00 4,00
SDL 301703 Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 1,00 1,00
WB 101093 Grundschule Holzdorf 8,00 4,00 4,00
WB 101115 Grundschule "Max Lingner" Jessen 6,00 6,00
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden Aus Deu Eng EsA Eth EvR För Frz GSN KaR Mat Mus Sau Spo ssU Swi

WB 103040 Grundschule "H. Heine" Reinsdorf 25,00 3,00 18,00 2,00 2,00
WB 105515 Grundschule Radis 18,00 1,00 1,00 12,00 3,00 1,00

9,00 201,00 60,00 48,50 16,00 14,00 33,50 2,00 75,00 1,00 265,00 15,00 175,00 144,00 65,50 71,00insgesamt 1.195,50 1.195,50
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule aneine 
öffentlichen Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden AGs Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GU Mat Mus PSF Sau Spo ssU Swi

DE 101521 Grundschule "Am Akazienwäldchen" Dessau-Roßlau 19,00 7,00 1,00 10,00 1,00
DE 101622 Grundschule "Geschwister Scholl" Dessau-Roßlau 26,00 7,00 1,00 3,00 13,00 2,00
DE 101802 Grundschule Meinsdorf 25,50 2,00 1,50 3,00 12,00 6,00 1,00
DE 101813 Grundschule Rodleben 25,00 7,00 1,00 6,00 3,00 4,00 4,00

HAL 204188 Grundschule "A. H. Francke" Halle 4,00 4,00
HAL 204200 Grundschule Kanena/Reideburg Halle 3,00 3,00
HAL 204222 Grundschule Büschdorf Halle 50,00 2,00 14,00 3,00 2,00 4,00 12,00 11,00 1,00 1,00
HAL 204256 Grundschule Diemitz/Freiimfelde Halle 16,00 3,00 10,00 1,00 2,00
HAL 204280 Grundschule "Wolfgang Borchert" Halle 1,00 1,00
HAL 204368 Grundschule "Frohe Zukunft" Halle 1,00 1,00
HAL 204381 K.-F.-Friesen-Grundschule Halle 5,00 5,00
HAL 204413 Lessing-Grundschule Halle 15,50 7,00 6,50 2,00
HAL 204447 Neumarkt-Grundschule Halle 2,00 2,00
HAL 204526 A.-Dürer-Grundschule Halle 4,00 4,00
HAL 204583 Wittekind-Grundschule Halle 1,00 1,00
HAL 204640 Grundschule Hans Christian Andersen Halle 2,00 2,00
HAL 204741 Grundschule Südstadt Halle 1,00 1,00
HAL 204831 Diesterweg-Grundschule Halle 1,00 1,00
HAL 204943 Grundschule "Am Heiderand" Halle 27,00 1,00 18,00 7,00 1,00
HAL 205055 Grundschule Radewell Halle 1,00 1,00
HAL 205133 Grundschule Hanoier Straße Halle 1,00 1,00
HAL 205167 Johannesschule Halle - Grundschule - 3,00 3,00
HAL 205201 Auenschule Halle - Grundschule - 1,00 1,00
HAL 205302 Lilienschule Halle - Grundschule - 1,00 1,00
HAL 205890 Grundschule "Ulrich von Hutten" Halle 1,00 1,00
HAL 206000 Grundschule "Am Ludwigsfeld" Halle 5,00 5,00
MD 303413 Grundschule "An der Klosterwuhne" Magdeburg 17,00 7,00 3,00 3,00 4,00
MD 304133 Grundschule "Am Umfassungsweg" Magdeburg 19,00 5,00 8,00 1,00 1,00 3,00 1,00
ABI 100520 Grundschule Brehna 2,00 2,00

Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte
von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine öffentlich Grundschule

im Schuljahr 2010/11

Seite 20 Sj 1011



Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule aneine 
öffentlichen Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden AGs Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GU Mat Mus PSF Sau Spo ssU Swi

ABI 100812 Grundschule Löberitz 8,00 8,00
ABI 100892 Grundschule "Anhaltsiedlung" Bitterfeld 17,50 1,50 1,00 4,00 8,00 3,00
BK 300061 Grundschule "An der Burg" Wanzleben 2,00 2,00
BK 300083 Grundschule Altenweddingen 1,00 1,00
BK 300105 Grundschule "Ernst Sonntag" Seehausen (Börde) 1,00 1,00
BK 300140 Grundschule Langenweddingen 1,00 1,00
BK 300228 Grundschule Hadmersleben 1,00 1,00
BK 300275 Grundschule "Burg Ummendorf" 2,00 2,00
BK 300837 Grundschule Hamersleben 1,00 1,00
BK 300850 Reitersteinschule GS Hornhausen 1,00 1,00
BK 300973 Grundschule "Friedrich Hoffmann" Gröningen 1,00 1,00
BK 304325 Grundschule "Diesterweg" Wolmirstedt 3,00 3,00

BLK 201072 3. Grundschule Zeitz 4,00 4,00
BLK 201861 Grundschule am Steinweg Teuchern 18,50 14,00 4,50
BLK 205538 Bergschule Weißenfels - Grundschule - 19,50 2,00 1,00 0,50 6,00 3,00 6,00 1,00
BLK 205663 Grundschule Großkorbetha 17,00 2,00 8,00 6,00 1,00
HZ 305732 Grundschule Schwanebeck 2,00 2,00
HZ 306610 Grundschule Harzgerode 20,00 2,00 10,00 5,50 2,50
HZ 307273 Grundschule "Harzblick" Wernigerode 4,00 4,00
HZ 307476 Grundschule Benneckenstein 4,00 2,00 2,00
HZ 307691 Grundschule Elbingerode 2,00 2,00

MSH 202038 Grundschule "Goethe" Sangerhausen 31,00 9,00 2,00 6,50 2,00 6,00 5,50
MSH 202242 Grundschule Allstedt 6,00 6,00
MSH 202366 Grundschule "Thyratal" Rottleberode 4,00 4,00
MSH 203558 Grundschule Siersleben 24,00 7,00 4,00 1,00 2,00 2,00 4,00 3,00 1,00
SK 202570 Lessing-Grundschule Braunsbedra 23,00 7,00 1,00 5,00 9,00 1,00
SK 202750 Grundschule Merseburg-Süd 8,00 8,00
SK 202783 Grundschule im Rosental Merseburg 16,00 1,00 14,00 1,00
SK 202838 Grundschule "A. Dürer" Merseburg 2,00 2,00
SK 203086 Grundschule Döllnitz 14,50 7,00 0,50 6,00 1,00
SK 203107 Grundschule Gröbers 1,00 1,00
SK 203120 Grundschule Löbejün 7,00 5,00 1,00 1,00
SK 203142 Grundschule Nauendorf 3,00 3,00
SK 203187 Grundschule Teutschenthal "Am Talkessel" 6,00 5,00 1,00
SK 203288 Grundschule Dieskau 1,00 1,00
SK 203380 Grundschule Wallwitz 2,00 2,00
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule aneine 
öffentlichen Grundschule in den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden AGs Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GU Mat Mus PSF Sau Spo ssU Swi

SK 203401 Grundschule im Schloss Ostrau 2,00 2,00
SK 203470 Grundschule Sennewitz 2,00 2,00
SK 203513 Bergschule Landsberg - Grundschule 49,00 14,00 6,00 10,00 6,00 9,00 4,00

SLK 303705 Grundschule Nachterstedt 4,00 4,00
SDL 301703 Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 1,00 1,00
WB 100027 Grundschule Schköna 19,50 0,50 2,00 12,00 4,00 1,00
WB 101115 Grundschule "Max Lingner" Jessen 6,00 6,00
WB 103040 Grundschule "H. Heine" Reinsdorf 26,50 1,50 18,00 4,00 2,00 1,00

5,00 105,00 26,00 39,00 6,00 22,00 15,50 49,50 10,00 103,00 13,00 6,50 87,00 69,00 43,50 69,00insgesamt 669,00 669,00
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschulein den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden AGs Aus Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GU Mat Mus Sau Spo ssU Swi VGS

DE 101521 Grundschule "Am Akazienwäldchen" Dessau-Roßlau 20,00 7,00 1,00 11,00 1,00
DE 101622 Grundschule "Geschwister Scholl" Dessau-Roßlau 26,00 7,00 3,00 12,00 4,00
DE 101802 Grundschule Meinsdorf 15,00 3,00 12,00
DE 101813 Grundschule Rodleben 25,00 7,00 1,00 6,00 3,00 7,00 1,00

HAL 204188 Grundschule "A. H. Francke" Halle 3,00 3,00
HAL 204200 Grundschule Kanena/Reideburg Halle 3,00 3,00
HAL 204222 Grundschule Büschdorf Halle 22,00 7,00 2,00 10,00 2,00 1,00
HAL 204256 Grundschule Diemitz/Freiimfelde Halle 13,00 10,00 3,00
HAL 204280 Grundschule "Wolfgang Borchert" Halle 1,00 1,00
HAL 204368 Grundschule "Frohe Zukunft" Halle 3,00 3,00
HAL 204381 K.-F.-Friesen-Grundschule Halle 1,00 1,00
HAL 204413 Lessing-Grundschule Halle 29,00 3,00 12,00 6,00 4,00 1,00 3,00
HAL 204447 Neumarkt-Grundschule Halle 4,00 4,00
HAL 204583 Wittekind-Grundschule Halle 1,00 1,00
HAL 204627 Kröllwitz-Grundschule Halle 1,00 1,00
HAL 204640 Grundschule Hans Christian Andersen Halle 1,00 1,00
HAL 204741 Grundschule Südstadt Halle 1,00 1,00
HAL 204898 Grundschule Kastanienallee Halle 20,00 1,00 1,00 7,00 6,00 3,00 1,00 1,00
HAL 204910 Grundschule "Nietleben" Halle 1,00 1,00
HAL 204943 Grundschule "Am Heiderand" Halle 29,00 2,00 2,00 10,00 1,00 5,00 3,00 4,00 2,00
HAL 205010 Friedenschule Halle - Grundschule - 2,00 2,00
HAL 205055 Grundschule Radewell Halle 1,00 1,00
HAL 205077 Grundschule Silberwald Halle 1,00 1,00
HAL 205133 Grundschule Hanoier Straße Halle 1,00 1,00
HAL 205167 Johannesschule Halle - Grundschule - 3,00 3,00
HAL 205201 Auenschule Halle - Grundschule - 1,00 1,00
HAL 205890 Grundschule "Ulrich von Hutten" Halle 1,00 1,00
HAL 205978 Heideschule Halle - Grundschule 1,00 1,00
HAL 206000 Grundschule "Am Ludwigsfeld" Halle 3,00 3,00
MD 303413 Grundschule "An der Klosterwuhne" Magdeburg 16,50 7,00 3,00 6,00 0,50

Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte
von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine öffentlich Grundschule

im Schuljahr 2011/12
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschulein den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden AGs Aus Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GU Mat Mus Sau Spo ssU Swi VGS

MD 304133 Grundschule "Am Umfassungsweg" Magdeburg 18,00 7,00 8,00 3,00
ABI 100812 Grundschule Löberitz 8,00 8,00
ABI 100892 Grundschule "Anhaltsiedlung" Bitterfeld
BK 300061 Grundschule "An der Burg" Wanzleben 2,00 2,00
BK 300228 Grundschule Hadmersleben 1,00 1,00
BK 300275 Grundschule "Burg Ummendorf" 2,00 2,00
BK 300657 Grundschule "Puschkin" Oschersleben 1,00 1,00
BK 300815 Grundschule "Goethe" Oschersleben 1,00 1,00
BK 300837 Grundschule Hamersleben 1,00 1,00
BK 300850 Reitersteinschule GS Hornhausen 1,00 1,00
BK 300916 Diesterweg-Grundschule Oschersleben 1,00 1,00
BK 300973 Grundschule "Friedrich Hoffmann" Gröningen 1,00 1,00

BLK 201072 3. Grundschule Zeitz 3,00 3,00
BLK 201138 Grundschule Zeitz-Rasberg 9,00 9,00
BLK 201151 Grundschule "Am Schwanenteich" Zeitz 4,00 4,00
BLK 205538 Bergschule Weißenfels - Grundschule - 26,00 7,00 2,00 6,00 3,00 8,00
BLK 205663 Grundschule Großkorbetha 18,50 7,00 2,00 4,00 3,50 2,00
HZ 305732 Grundschule Schwanebeck 2,00 2,00
HZ 307273 Grundschule "Harzblick" Wernigerode 4,00 4,00
HZ 307476 Grundschule Benneckenstein 3,00 3,00
HZ 307691 Grundschule Elbingerode 2,00 2,00

MSH 202038 Grundschule "Goethe" Sangerhausen 12,50 4,00 1,00 6,50 1,00
MSH 202242 Grundschule Allstedt 6,00 6,00
MSH 202366 Grundschule "Thyratal" Rottleberode 4,00 4,00
MSH 203558 Grundschule Siersleben 24,00 7,00 4,00 1,00 4,00 4,00 3,00 1,00
SK 202570 Lessing-Grundschule Braunsbedra 24,00 1,00 7,00 3,00 1,00 5,00 6,00 1,00
SK 202750 Grundschule Merseburg-Süd 26,50 7,00 3,00 4,50 8,00 3,00 1,00
SK 202838 Grundschule "A. Dürer" Merseburg 2,00 2,00
SK 203086 Grundschule Döllnitz 15,00 7,00 7,00 1,00
SK 203107 Grundschule Gröbers 3,00 3,00
SK 203120 Grundschule Löbejün 7,00 5,00 1,00 1,00
SK 203187 Grundschule Teutschenthal "Am Talkessel" 1,00 1,00
SK 203300 Grundschule Bennstedt 1,00 1,00
SK 203345 Grundschule Zscherben 2,00 2,00
SK 203380 Grundschule Wallwitz 10,00 8,00 1,00 1,00
SK 203401 Grundschule im Schloss Ostrau 1,00 1,00
SK 203470 Grundschule Sennewitz 2,00 2,00
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Anlage 4: Einsatzfächer der abgeordneten Stammlehrkräfte und befristet eingestellten Lehrkräfte von einer öffentlichen Sekundarschule oder Gesamtschule an eine 
öffentliche Grundschulein den Schuljahren 2006/07 bis 2011/12 

Landkreis/
kreisfreie

 Stadt
SchulNr Schulname Erteilte

Stunden AGs Aus Deu Eng EsA Eth EvR För GSN GU Mat Mus Sau Spo ssU Swi VGS

SK 203513 Bergschule Landsberg - Grundschule 12,00 12,00
SLK 303705 Grundschule Nachterstedt 4,00 4,00
SDL 301332 Grundschule Osterburg 4,00 4,00
SDL 301703 Grundschule "Am Eichenwald" Havelberg 1,00 1,00
WB 101115 Grundschule "Max Lingner" Jessen 6,00 6,00
WB 101893 Grundschule am Schillerpark Coswig 1,00 1,00
WB 102848 Grundschule Dabrun 1,00 1,00
WB 103040 Grundschule "H. Heine" Reinsdorf 17,00 7,00 6,00 3,00 1,00

8,00 3,00 111,00 22,00 9,00 4,00 23,00 17,00 33,00 1,00 71,00 12,00 53,50 83,00 22,50 71,00 1,00insgesamt 545,00 545,00

Seite 25 Sj 1112


	Acrobat-Dokument.pdf
	Anlage 1
	Anlage2
	Anlage_3
	Anlage_4


